
- Pequeñas especies
KRUUSE Productos Veterinarios



“Aportamos soluciones innovadoras
que mejoran la salud animal

previniendo y reduciendo el sufrimiento”

 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

 

  

  

  

Consulta y examen

Cuidado de heridas

Inyección

Urología

Infusión y transfusión

Anestesia

Guantes

Cirugía

Suturas

Cuidado postoperatorio 

Dental

Rehabilitación

Equipo clínico

Aseo y cuidado



KRUUSE Consulta
y examen



Examinación

Manejo de tabletas

Termómetros

Bozales

 

 



BUSTER Bolsa de examen veterinario
Un producto todo en uno que satisface las necesidades combinadas
del paciente, el personal veterinario y los propietarios.

Nailon fuerte transparente a los rayos X
Las aberturas permiten la administración
de vacunas o exámenes
Lavable a mano

 

Cat. No Color Tamaño Paquete

279800   Rojo 0-2 kg / 0-4 lb 1/pza
279801   Azul oscuro 2-4 kg / 4-8 lb 1/pza
279802   Verde 4-6 kg / 8-12 lb 1/pza
279803   Azul claro 6-8 kg / 12-16 lb 1/pza

CONSULTA Y EXAMEN



Cat. No Tipo Paquete

Punta suave, caja dispensadora 10/pzas273093 

BUSTER Introductor de pastillas 
La forma rápida y sencilla de administrar cápsulas
y comprimidos a perros y gatos.

 

Barril transparente para visibilidad
Anillos de dedo para un fácil control
Fácil de limpiar y apto para lavavajillas

KRUUSE Termómetros
digitales premium 

Batería reemplazable
Medición rápida y precisa
LCD digital grande y fácil de leer

KRUUSE Cubiertas para termómetros 
Se adapta a muchos termómetros digitales estándar
Fácil manejo y protección del termómetro

Cat. No Tipo Paquete

299020 Película de papel y plástico, sin látex 1,000/pzas

Cat. No Tipo Longitud Medición Paquete

291128 Punta �exible 12.7 cm / 5" ~ 10 segundos 1/pza
291129 Punta �ja 12.7 cm / 5" ~ 10 segundos 1/pza

291128
291129 

CONSULTA Y EXAMEN



Elegir el tamaño correcto
Use las pautas de la raza a menos que el paciente tenga sobrepeso 
o peso insu�ciente. Si es necesario medir, o si el animal está entre 
tallas, utilice las siguientes pautas:

Use una cinta métrica suave, mida la longitud del hocico del perro 
desde el �nal de la nariz hasta el punto donde el hocico comienza 
a inclinarse hacia arriba hasta los ojos, como se muestra en el dibujo.
Luego, mida alrededor de la parte más ancha del hocico del perro 
con la boca cerrada

C

A

B

Circunferencia

CONSULTA Y EXAMEN



Cat. No Talla Adecuado para Paquete

272351 1 
Bischon Frise, Dachshund, Pinscher miniatura, 
Chihuahua grande, Jack Russell 5.3 cm / 2.1" 21.3 cm / 8.4" 38.9 cm / 15.3" 1/pza

272352 2 
Border Terrier, Jack Russell, Cocker Spaniel, Beagle pequeño, 
Poodle miniatura, Sheltie 

6.3 cm / 2.5" 26.9 cm / 10.6" 43.9 cm / 17.3" 1/pza

272353 3 Border Collie, Beagle grande, Corgi, Viszla, Poodle estándar 6.8 cm / 2.7" 30 cm / 11.8" 51.8 cm / 20.4" 1/pza

272354 4 Springer Spaniel, Dálmata, Pointer, Pitbull pequeño, Pastor ganadero 7.9 cm / 3.1" 33.8 cm / 13.3" 57.9 cm / 22.8" 1/pza

272355 5 
Labrador, Golden Retriever, Dóberman, Pastor Alemán,
Galgo, Weimaraner, Husky, Pitbull Grande, Bóxer 9.1 cm / 3.6" 38.9 cm / 15.3" 59.9 cm / 23.6" 1/pza

272356 6 
Gran Danés, Mastín, Terranova, Rottweiler, Schnauzer Gigante,
Pitbull Extragrande, Pastor Alemán Grande

 
10.4 cm/ 4.1" 43 cm / 16.9" 70.9 cm / 27.9" 1/pza

A B C

BUSTER Bozal de plástico para perros
Bozal de plástico especial resistente con refuerzo nasal
para mayor protección.

Correa preagujereada
Correas para el cuello de cuero genuino con hebilla de metal

Cat. No Talla Adecuado para Paquete

272300 1 Chihuahua, Japanese Chin, Maltés  5.1 cm / 2" 17.8 cm / 7" 35.6 cm / 14" 1/pza
272301 2 Papillion, Yorkshire Terrier, Bichon Frisé 5.6 cm / 2.2" 17.8 cm / 7" 39.1 cm / 15.4" 1/pza
272302 3 Perro salchicha estándar 6.1 cm / 2.4" 23.9 cm / 9.4" 40.9 cm / 16.1" 1/pza
272303 4 Border Terrier, Cairn Terrier, Cavalier Spaniel, Jack Russell Terrier 6.6 cm / 2.6" 26.9 cm / 10.6" 43.1 cm / 17" 1/pza
272304 5 Bedlington Terrier, Basenji, Fox Terrier 7.2 cm / 2.8" 30 cm / 11.8" 46.5 cm / 18.3" 1/pza
272305 6 Beagle, Border Collie, Cocker Spaniel, Poodle, Terrier galés  7.6 cm / 3" 32 cm / 12.6" 52.1 cm / 20.5" 1/pza
272306 7 Dálmata, Elkhound, Pastor Alemán, Pointer, Springer Spaniel  8.1 cm / 3.2" 37.1 cm / 14.6" 53.3 cm / 21" 1/pza
272307 8 Setter inglés, Retriever de pelo liso, Foxhound, Golden Retriever  7.8 cm / 3.1" 39.9 cm / 15.7" 56.9 cm / 22.4" 1/pza
272308 9 Gordon Setter, Pastor Alemán, Viejo Pastor Inglés, Braco de Weimar 8.6 cm / 3.4" 42 cm / 16.5" 57.9 cm / 22.8" 1/pza
272309 10 Irish Wolfhound, Afghan Hound, Bouvier 9.9 cm / 3.9" 48 cm / 18.9" 63 cm / 24.8" 1/pza
272299 Tallas 1-10 + talla 4 y 5 para razas braquicéfalas  12/pza

A B C

BUSTER Extreme bozal para perros
Bozal seguro con adición estratégica de puntales en el área frontal
de la nariz para eliminar todas las posibilidades de morder.
El ajuste continuo del cuello y el diseño conveniente
permiten comer, beber y jadear.

 

CONSULTA Y EXAMEN



Cat. No Color Talla Paquete
279460   Rojo CH 1/pza
279461   Verde G 1/pza

Cat. No Color Talla Paquete

279462 Rojo CH 1/pza
279463 Azul M 1/pza
279464 Verde G 1/pza

Cat. No Talla Paquete

279390 Talla única 1/pza

BUSTER Nylon bozal para gatos
Bozal fabricado en material de polipropileno
resistente pero cómodo.

Lavable a máquina a 30 °C
La práctica abrazadera facilita la colocación del bozal

BUSTER Bozal de nylon
para razas braquicéfalas

 

Bozal en material de nailon transparente a los rayos X
que cubre los ojos para un efecto restrictivo suave.

Lavable a máquina a 30 °C
Cierre de velcro
Permite tratamientos orales y de sonda

BUSTER Vet Nylon bozal para gatos
Bozal fabricado en material de nylon transparente a los rayos X
que cubre los ojos para promover un efecto calmante.

Lavable a máquina a 30 °C
Cierre de velcro
Permite tratamientos orales y de sonda

CONSULTA Y EXAMEN



BUSTER Easy-ID bozal nylon
para perro

 

Línea de bozales de nailon ligero de alta calidad.

Resistente al agua 
Codi�cado por colores para un fácil reconocimiento 
Correas ajustables con hebilla a presión de fácil liberación 
Costuras reforzadas para garantizar un uso prolongado 
Diseño cómodo con acolchado adicional alrededor de la nariz

Cat. No Color Talla Adecuado para Circunferencia del hocico Paquete

279465 Azul claro
Rojo
Púrpura
Verde limón
Amarillo
Turquesa
Gris
Naranja
Verde
Marrón
Surtido
Surtido

XXS Chihuahua 9 cm / 3.5" 1/pza
279466 XS Toy Poodle 11.5 cm / 4.5" 1/pza
279467 S Dachshound 13 cm / 5.1" 1/pza
279468 M Cocker Spaniel 15 cm / 6" 1/pza
279469 L Bull Terrier 16.5 cm / 6.5" 1/pza
279470 XL Doberman 20 cm / 8" 1/pza
279471 XXL Pastor Alemán 25 cm / 10" 1/pza
279472 XXXL Labrador Retriever 28 cm / 11" 1/pza
279473 XXXXL Gran Danés 30 cm / 12" 1/pza
279475 XXXXXL Razas Gigantes 35 cm / 14" 1/pza
279477 XXS-XXXXXL Todos - 10/pzas
279487 S-XXL Todos - 5/pzas

Elegir el bozal adecuado para tu perro
Use una cuerda para medir alrededor de la nariz del perro en la posición que se muestra
Coloque su dedo índice debajo de la cuerda para asegurar su�ciente espacio para que el perro esté cómodo
No apriete la cuerda; debe poder moverse libremente alrededor de la nariz del perro
Coloque la cuerda a lo largo de una regla para obtener la medida de longitud adecuada
y luego seleccione la boca adecuada
El bozal debe estar un poco �ojo en lugar de demasiado apretado

 

 

Circunferencia

CONSULTA Y EXAMEN



KRUUSE Cuidado
de heridas
KRUUSE Wound Care



Apósitos de capa primaria

Apósitos de capa secundaria

Vendajes

Inmovilización

Vendajes �exibles

 

 

 

 



“Mi primera opción para
el cuidado húmedo de heridas

es KRUUSE Manuka Honey''

 
 

Dr. Luis H. Tello  
MV MS DVM CCOS,  

Tigard Animal Hospital,  
Oregon, USA

Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

165010 Gel Si 15 g / 0.5 oz 10/pzas
165011 Gel Si 50 g / 1.8 oz 6/pzas

La magia de Manuka

CUIDADO DE HERIDAS

La miel de Manuka contiene metil glioxal (MGO), que es único ya 
que continúa funcionando como antibacteriano incluso después 
de que se agota el peróxido de hidrógeno. Las heridas limpias 
son esenciales para una cicatrización más rápida de las heridas.
El poder curativo de la miel
Las características de KRUUSE Manuka Honey favorecen el 
desbridamiento autolítico y mejoran la curación húmeda de 
heridas de muchas maneras.
Ambiente ácido perfecto
El pH de la miel (3.6-3.7) crea el ambiente ácido deseado que se 
ha demostrado que disminuye el crecimiento bacteriano, 
aumenta la actividad de los �broblastos y aumenta la liberación 
de oxígeno, todo lo cual promueve la cicatrización de heridas.

Alta osmolaridad
El aumento de la osmolaridad extrae líquido y linfa de los tejidos 
subyacentes, proporcionando alimento a la herida en proceso de 
curación.
Efecto glucosa oxidasa
La glucosa oxidasa produce peróxido de hidrógeno y ácido 
glucónico, que proporciona las principales cualidades antibacterianas 
de la miel. Los niveles bajos y bien tolerados de peróxido de 
hidrógeno promueven la angiogénesis y la actividad de los 
�broblastos, mejorando el suministro de oxígeno al tejido.
¡Mira este sello!
El sello MGO 300+ en nuestros productos Manuka es su garantía 
para una actividad muy alta de MGO y miel de grado médico.



Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

165000 Vendaje no adherente Si 5 x 5 cm / 2 x 2'' 10/pzas
165001 Vendaje no adherente Si 10 x 12.5 cm / 3.9 x 4.9'' 10/pzas
165002 Vendaje no adherente Si 10 x 100 cm / 3.9 x 39.4" 1 rollo

Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

165005 Apósito absorbente Si 5 x 5 cm / 2 x 2'' 10/pzas
165006 Apósito absorbente Si 10 x 12.5 cm / 3.9 x 4.9'' 10/pzas
165007 Apósito absorbente Si 10 x 100 cm / 3.9 x 39.4'' 1 rollo

KRUUSE Manuka Honey AD 
vendaje absorbente

Para heridas con exudado de moderado a denso
Miel impregnada en una almohadilla de polímeros
súper absorbentes

 

KRUUSE Manuka Honey ND 
vendaje no adherente

Para heridas con poco exudado o en combinación
con KRUUSE Manuka G
Miel impregnada en gasa de acetato

 

KRUUSE HydroGel
Un hidrogel transparente amorfo que contiene un polímero de carboximetilcelulosa,
propilenglicol y agua. Se añade polihexanida al 0,04 %.

Funciones clave:
Parte de la preparación de heridas
Proporciona un entorno húmedo para la cicatrización de heridas
Promueve el desbridamiento natural a través de la autólisis
A�oja y absorbe esfacelo y exudado
No moquea
Contiene 0,04 % de polihexanida (PHMB) como conservante

Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

165020 Gel Si 15 g / 0.5 oz 10/pzas

CUIDADO DE HERIDAS



Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

160315 Apósito absorbente ligero Si 5 x 5 cm / 2 x 2'' 25/pzas
160316 Apósito absorbente ligero Si 10 x 10 cm / 3.9 x 3.9'' 25/pzas
160317 Apósito absorbente ligero Si 10 x 20 cm / 3.9 x 7.9'' 25/pzas

KRUUSE Lite-Absorb
Película de PE no adherente

Viscosa absorbente
y poliéster

Película de PE no adherente

CUIDADO DE HERIDAS

Apósito absorbente con propiedades de absorbencia ligera para 
uso en heridas con exudación leve.
Aplicación
Úselo como apósito de capa primaria para cubrir heridas y 
absorber el exudado de la herida o como capa secundaria para 
tratar una variedad de condiciones de la herida.
Fije fácilmente el apósito con una venda de gasa o cinta adhesi-
va. Ideal para usar con KRUUSE HydroGel o KRUUSE Manuka 
Honey que contribuyen a mantener la herida húmeda.
Curación mejorada
El apósito está hecho de viscosa y poliéster y tiene una película 
de PE (polietileno) perforada en ambos lados que reduce el 
riesgo de adherencia al lecho de la herida. Las capas estrecha-
mente tejidas aseguran la eliminación del vendaje en una sola 
pieza, sin dejar pelusa en la herida.
Más comodidad
La capa interior acolchada protege la herida, y la película de PE 
no adherente garantiza una disminución del dolor durante el 
cambio y la retirada del apósito.



Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

160319 Apósito súper absorbente Si 10 x 10 cm / 3.9 x 3.9'' 10/pzas
160320 Apósito súper absorbente Si 10 x 20 cm / 3.9 x 7.9'' 10/pzas
160321 Apósito súper absorbente Si 20 x 20 cm / 7.9 x 7.9'' 10/pzas
160322 Apósito súper absorbente Si 20 x 30 cm / 7.9 x 11.8'' 10/pzas

KRUUSE Super-Absorb

Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

161640 Almohadilla Si 12 x 8 cm / 4.7 x 3.1'' 10/pzas

BUSTER Otohematoma

Grueso hilo
amarillo con aire entre

hilo espuma
Tejido de malla
tejida en la
parte superior

 Capa de
espuma �na 

CUIDADO DE HERIDAS

Apósito absorbente con propiedades de alta absorbencia para 
heridas con exudación moderada a severa. La excelente 
capacidad absorbente reduce el número de cambios de 
vendaje y asegura una mejor cicatrización de heridas.

Almohadilla de compresión para el tratamiento del otohema-
toma. La almohadilla proporciona compresión y proporciona 
una buena ventilación. La almohadilla BUSTER Otohematoma 
ayuda a volver a unir la piel mediante suturas y compresión.

Solicitud
El apósito funciona perfectamente como apósito primario o 
secundario para tratar heridas de diferentes tamaños, formas y 
cantidades de exudado. KRUUSE Super-Absorb contiene y 
encapsula e�cazmente el exudado y los desechos celulares y, 
por lo tanto, evita que los microorganismos contaminen la 
herida. Fije fácilmente el apósito con cinta adhesiva o un 
vendaje. Si la herida está muy infectada, se recomienda   
combinar el apósito con un tratamiento antibiótico o antibacteriano 
sistémico y/o tópico.
Curación mejorada
Las 3 capas del apósito contribuyen a mejorar la cicatrización 
sin provocar maceraciones. El vendaje protege la herida y 
absorbe el exudado de la herida en un ambiente húmedo que 
promueve la cicatrización.
Más comodidad
Debido a la alta capacidad de absorción y retención de 
líquidos, el vendaje puede permanecer durante días. 
El vendaje no se pegará a la herida, lo que minimiza el dolor 
cuando se retira o se cambia.



Cat. No Estéril Tamaño Paquete

160480 No 1.3 cm x 6.5 m / 0.5" x 21.3 ft 1/pza

160481 No 2.5 cm x 6.5 m / 1.0" x 21.3 ft 1/pza

160482 No 3.8 cm x 6.5 m / 1.5" x 21.3 ft 1/pza

160483 No 5 cm x 6.5 m /  2" x 21.3 ft 1/pza

160484 No 7.5 cm x 6.5 m / 3" x 21.3 ft 1/pza

160485 No 8.8 cm x 6.5 m / 3.5" x 21.3 ft 1/pza

BUSTER Venda elástica tubular 
 

La alta elasticidad y la excelente memoria del material
permiten una buena �jación de los vendajes
Muy suave y cómodo para el paciente
Muy fácil de aplicar
No se deshace
Muy buen cumplimiento por parte
del propietario

 

CUIDADO DE HERIDAS

Este vendaje es muy fácil de cambiar y proporciona �ujo de 
aire para ayudar a la curación. Ajuste personalizado para 
áreas difíciles de vendar (por ejemplo, en las extremidades). 
No se necesita cinta para asegurar el vendaje.
Proporciona una presión �rme pero cómoda y no se
deshace cuando se recorta o rasga.



Cat. No Talla Ancho superior Altura superior Longitud Ancho inferior Paquete

272260 CH 20.1 cm / 7.9" 2.5 cm / 1" 4.7 cm / 1.9" 0.7 cm / 0.3" 1/pza

272270 G 30.5 cm / 12" 3.9 cm / 1.5" 7.2 cm / 2.8" 1 cm / 0.4" 1/pza

272280 M 40.5 cm / 15.9" 5.1 cm / 2" 9.5 cm / 3.7" 1.4 cm / 0.6" 1/pza

BUSTER Quicksplint

Cat. No Tipo Talla Ancho sup. Altura superior Longitud Ancho inferior Altura inferior Paquete

272287 Pata delantera CH 3.1 cm / 1.2" 1.3 cm / 0.5" 30.2 cm / 11.9" 9.8 cm / 3.9" 3.5 cm / 1.4" 1 par

272288 Pata delantera M 4.4 cm / 1.7" 1.3 cm / 0.5" 40.8 cm / 16.1" 13.3 cm / 5.2" 3.5 cm / 1.4" 1 par

272289 Pata delantera G 5.6 cm / 2.2" 1.9 cm / 0.7" 50.4 cm / 19.8" 16.4 cm / 6.5" 4.9 cm / 1.9" 1 par

272290 Pata trasera CH 3.1 cm / 1.2" 0.8 cm / 0.3" 22.8 cm / 9" 8.0 cm / 3.1" 1.5 cm / 0.6" 1 par

272291 Pata trasera M 4.1 cm / 1.6" 1.1 cm / 0.4" 30.2 cm / 11.9" 10.6 cm / 4.2" 2.0 cm / 0.8" 1 par

272292 Pata trasera G 5 cm / 2" 1.8 cm / 0.7" 41.1 cm / 16.2" 12.5 cm / 4.9" 2.7 cm / 1.1" 1 par

A B C D E

B

C

D

E

A

BUSTER Férula plástica para pierna

CUIDADO DE HERIDAS

Férula tarsal de plástico transparente para perros y gatos. 
Especialmente diseñado para un ajuste fácil y preciso. La férula 
sostiene la pierna desde el lado lateral o medial cuando se 
mantiene unida con un vendaje adhesivo suave.
Las dos partes de la férula están perforadas para acomodar el 
drenaje y la ventilación.
Recomendado para una variedad de condiciones que incluyen 
fracturas, traumatismos de tejidos blandos, atención
posquirúrgica, primeros auxilios, etc.

Férula de pierna desechable radiotransparente en plástico 
verde con relleno de espuma. Se puede contornear en el 
extremo distal aplicando calor moderado.



Cat. No Longitud Ancho Altura Paquete

272210 500 mm / 19.7" 15 mm / 0.6" 2 mm / 0.1" 1/pza

272220 500 mm / 19.7" 20 mm / 0.8"  2 mm / 0.1" 1/pza

272230 850 mm / 33.5" 30 mm / 1.2" 2 mm / 0.1" 1/pza

272240 1200 mm / 47.2" 40 mm / 1.6" 2 mm / 0.1" 1/pza

BUSTER Férula de aluminio para pierna 
Férula con acolchado de espuma.
La férula es �exible y se puede doblar
y cortar al tamaño y forma correctos.

CUIDADO DE HERIDAS



KRUUSE Chew-Stop 

KRUUSE Fun-Flex  
Care 

Cat. No Color Tamaño Paquete

160675   Rojo 5 cm x 4.5 m / 2'' x 14.8 ft 10/pzas
160676   Rojo 7.5 cm x 4.5 m  / 3'' x 14.8 ft 10/pzas
160677   Rojo 10 cm x 4.5 m / 3.9'' x 14.8 ft 10/pzas

Cat. No Color Tamaño Paquete
164020 Surtido 5 cm x 4.5 m / 2'' x 14.8 ft 10/pzas
164022 Surtido 7.5 cm x 4.5 m / 3'' x 14.8 ft 10/pzas
164023 Surtido 10 cm x 4.5 m / 3.9'' x 14.8 ft 10/pzas

Lamer una herida aumenta el riesgo de infección y daños en
los tejidos o las suturas, lo que puede prolongar la cicatrización.
Puede usar el BUSTER Bootie para protección adicional
contra heridas encima del vendaje KRUUSE Chew-Stop

 

      

             

CUIDADO DE HERIDAS

Ro
jo 

+     =
 Deja de masticar

      = We Care

Evitar lamer o morder
¡Nuestros vendajes Vet-Flex más vendidos están disponibles 
con un elemento disuasorio para lamer y masticar. Impregnado 
con un ingrediente amargo no tóxico.

Vendajes de alta calidad.
Envíe a sus pacientes a casa con un mensaje cariñoso.
Deséeles buena suerte, dígales que son una estrella o encuentre 
sus propios mensajes especiales en la gama Fun-Flex Care.



KRUUSE Inyección



Agujas  

Jeringas  

Accesorios  



Cat. No Tipo Estéril Color Tamaño de la aguja Tamaño de la jeringa Graduación Paquete

112416 Insulin, centric Si   Blanco 0.33 x 12 mm / 29G x ½" 0.5 ml - 100/pzas

112417 Insulin, centric Si   Blanco 0.33 x 12 mm / 29G x ½" 1 ml - 100/pzas
112418 TBC, centric Si   Naranja 1 ml - 100/pzas
112419 Centric Si   Naranja 1 ml - 100/pzas
112420 Centric Si   Café 0.45 x 40 mm / 26G x 1 ½" 1 ml - 100/pzas
112438 Centric Si   Verde 0.8 x 12 mm / 21G x ½" 2 ml - 100/pzas
112421 Centric Si   Azul 0.6 x 25 mm / 23G x 1" 2 ml - 100/pzas
112422 Centric Si   Gris 0.7 x 32 mm / 22G x 1 ¼" 2 ml 3 ml 100/pzas
112423 Centric Si   Verde 0.8 x 40 mm / 21G x 1 ½" 2 ml 3 ml 100/pzas
112448 Centric Si   Verde 2 ml 3 ml 100/pzas
112424 Centric Si   Gris 0.7 x 32 mm / 22G x 1¼" 5 ml 6 ml 100/pzas
112425 Centric Si   Verde 0.8 x 40 mm / 21G x 1½" 5 ml 6 ml 100/pzas
112426 Eccentric Si   Verde 0.8 x 40 mm / 21G x 1½" 10 ml 12 ml 100/pzas
112427 Eccentric Si   Amarillo 0.9 x 40 mm / 20G x 1½" 10 ml 12 ml 100/pzas
112429 Eccentric Si   Rosa 1.25 x 40 mm / 18G x 1½" 20 ml 24 ml 100/pzas

Cat. No Tipo Estéril Color Tamaño de la aguja Tamaño de la jeringa Graduación Paquete

112439 Céntrica Si   Naranja 1 ml - 100/pzas
112440 Céntrica Si   Gris 0.7 x 30 mm / 22G x 1 ¼" 2 ml - 100/pzas
112441 Céntrica Si   Verde 0.8 x 40 mm / 21G x 1½" 2 ml 3 ml 100/pzas
112447 Céntrica Si   Rosa 1.2 x 40 mm / 18G x 1½" 5 ml 6 ml 100/pzas

Cat. No Estéril Paquete

112395 No 100/pzas

Cat. No Estéril Paquete

230677 Si 200/pzas

KRUUSE Jeringas desechables con aguja fija
Jeringas de 3 componentes con aguja �ja de fácil uso, con adaptador Luer slip o Luer Lock.

Esterilizado mediante el uso de óxido de etileno
Agujas facetadas extra a�ladas
Centro de aguja de plástico semitransparente para la observación del re�ujo sanguíneo
Empaquetado con película de papel
Graduación extendida para valor agregado

Adaptador luer-slip

Luer Lock adapter

KRUUSE Tapas de cierre 
para jeringas

KRUUSE Tapón luer lock 
Coloque y asegure la tapa en el catéter intravenoso
o cualquier otro producto que deba
cerrarse con una tapa Luer Lock.
Las tapas son individuales.
Envasado en blísteres para
garantizar la esterilidad.

 
 

 
 

INYECCIÓN
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KRUUSE Urología



Catéteres para perro 

Catéteres para gato

Urinario  

Accesorios



BUSTER Catéter Foley de silicona

 
 Cat. No Tipo Estéril Color Cantidad cc (ml) en balón de retención Tamaño Paquete

273860 Agujeros laterales c/alambre Si   Verde 3 cc (ml) 2 mm x 30 cm / 6 Fr x 12" 5/pzas
273861 Agujeros laterales c/alambre Si   Verde 3 cc (ml) 2 mm x 55 cm / 6 Fr x 22" 5/pzas
273862 Agujeros laterales c/alambre Si   Azul 3-5 cc (ml) 2.7 mm x 30 cm / 8 Fr x 12" 5/pzas
273863 Agujeros laterales c/alambre Si   Azul 3-5 cc (ml) 2.7 mm x 55 cm / 8 Fr x 22" 5/pzas
273858 Agujeros laterales c/alambre Si   Azul 3-5 cc (ml) 2.7 mm x 70 cm / 8 Fr x 28" 5/pzas
273864 Agujeros laterales c/alambre Si   Negro 3-5 cc (ml) 3.3 mm x 30 cm / 10 Fr x 12" 5/pzas
273865 Agujeros laterales c/alambre Si   Negro 3-5 cc (ml) 3.3 mm x 55 cm / 10 Fr x 22" 5/pzas
273859 Agujeros laterales c/alambre Si   Negro 3-5 cc (ml) 3.3 mm x 70 cm / 10 Fr x 28" 5/pzas

Puerto de drenaje de orina

Línea radiopaca

Agujeros de drenaje atraumáticos laterales

Globo

Tapa codi�cada por colores para reconocer fácilmente el tamaño
Alambre de acero fácil de quitar
Adecuado para la colocación a largo plazo
Catéter de silicona con alta biocompatibilidad

PASO 1 

Inserte el catéter a través
de la uretra hasta la vejiga 

 

Instrucciones de uso 

PASO 2 

Retire suavemente
el alambre de acero

PASO 3

Llenar el globo con  
3 cc (ml) / 3-5 cc (ml)  
solución salina isotónica

PASO 4

Conecte una bolsa de orina BUSTER
(Cat. No 273856) para recolectar 
y controlar el �ujo de orina

Puerto de globo con identi�cación de tamaño codi�cada por colores

UROLOGÍA

Catéter de 2 vías en 100% silicona con balón de retención de 3cc 
(ml) / 3-5 cc (ml) y estilete.
El catéter tiene una punta redondeada y ori�cios laterales 
atraumáticos. Es muy biocompatible y, por lo tanto, adecuado 
para una colocación más prolongada en la uretra/vejiga (hasta    
7 días).



UROLOGÍA



Cat. No Tipo Estéril Color Tamaño Paquete

273804 Agujeros lat. s/revestimiento Si   Gris 1.6 mm x 50 cm / 5 Fr x 20" 5/pzas
273805 Agujeros lat. s/revestimiento Si   Verde 2.0 mm x 50 cm / 6 Fr x 20" 5/pzas
273806 Agujeros lat. s/revestimiento Si   Azul 2.6 mm x 50 cm / 8 Fr x 20" 5/pzas
273807 Agujeros lat. s/revestimiento Si   Negro 3.3 mm x 50 cm / 10 Fr x 20" 5/pzas

BUSTER NC Catéter para perros
Sin recubrimiento
 
El catéter para perros BUSTER NC es un catéter suave y biocompatible. Está hecho de PVC de grado médico libre de DEHP (ftalatos). 
Es menos probable que la sonda blanda cause daños en las membranas mucosas de la uretra y la vejiga en comparación con las
sondas más rígidas.

 

PASO 1 

Abre la bolsa  
 

Cómo utilizar
 PASO 2 

Agregar gel     

PASO 3

El catéter está listo
para el cateterismo

UROLOGÍA



BUSTER Catéter para perros
El popular catéter para perros BUSTER está disponible en 7 tamaños.
Fabricado en polipropileno.

 

Extremo redondeado y
ori�cios laterales
atraumáticos
 

Tubo �exible de
polipropileno

Conexión Luer Lock
hembra

Cat. No Tipo Estéril Color Tamaño Paquete

273405 Agujeros laterales Si   Blanco 1.3 mm x 50 cm / 4 Fr x 20" 12/pzas

273406 Agujeros laterales Si   Blanco  1.6 mm x 50 cm / 5 Fr x 20" 12/pzas
273410 Agujeros laterales Si   Blanco  2.0 mm x 50 cm / 6 Fr x 20" 12/pzas
273411 Agujeros laterales Si   Blanco  2.3 mm x 50 cm / 7 Fr x 20" 12/pzas
273420 Agujeros laterales Si   Blanco  2.6 mm x 50 cm / 8 Fr x 20" 12/pzas
273421 Agujeros laterales Si   Blanco 3.0 mm x 50 cm / 9 Fr x 20" 12/pzas
273430 Agujeros laterales Si   Blanco 3.3 mm x 50 cm / 10 Fr x 20" 12/pzas

UROLOGÍA



UROLOGY

Cat. No Tipo Estéril Color Tamaño Paquete

273415 Extremo abierto Si   Blanco 1.3 mm x 50 cm / 4 Fr x 20" 12/pzas

273416 Extremo abierto Si   Blanco 2.0 mm x 50 cm / 6 Fr x 20" 12/pzas
273417 Extremo abierto Si   Blanco 2.6 mm x 50 cm / 8 Fr x 20" 12/pzas
273418 Extremo abierto Si   Blanco 3.3 mm x 50 cm / 10 Fr x 20" 12/pzas

BUSTER Catéter de lavado para perro, extremo abierto
Basado en el popular catéter para perros BUSTER, este catéter de extremo abierto es ideal para enjuagar la uretra y aliviar la obstrucción uretral.

Mejores prácticas
Un catéter de extremo abierto proporciona condiciones óptimas 
para el lavado de urolitos retrógrados en la vejiga.

Fácil de usar
El tubo del catéter de polipropileno es rígido y todavía �exible para
una fácil introducción y colocación del catéter. El accesorio Luer Lock
hembra garantiza una conexión fácil y segura de la jeringa.

Mayor seguridad del paciente
Este catéter ayuda a prevenir daños innecesarios en los tejidos gracias 
al ori�cio del extremo redondeado y atraumático y porque la hidropresión 
se dirige directamente a la obstrucción, no a la pared de la uretra.

UROLOGÍA



Andrew Jackson, DVM, DACVS afirma:
“Las obstrucciones uretrales en perros machos son comunes en la práctica veterinaria. Estas obstrucciones pueden ser difíciles de aliviar
y muchos pacientes son derivados a hospitales de emergencia/especializados aún obstruidos. ¡No tiene que ser así! Con unos pocos pasos 
precisos pero sencillos, los médicos generales pueden aliviar la mayoría de las obstrucciones uretrales con un mínimo de molestias para el paciente".

Fuente: https://www.dvm360.com/view/surgery-stat-pinch-and-�ush-relieving-urethral-obstructions-male-dogs

Accesorio Luer Lock hembra para una 
conexión fácil y segura de la jeringa

 

Tubo de polipropileno rígido y �exible para una fácil introducción y colocación

Ori�cio de extremo abierto atraumático y pulido
para una dirección de descarga óptima y correcta

 

UROLOGÍA



Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

273441 Agujeros lat. c/estilete Si 1.0 x 100 mm / 3 Fr x 4" 12/pzas
273451 Agujeros lat. s/estilete Si 12/pzas
273461 Agujeros lat. s/estilete Si 12/pzas
273453 Agujeros lat. c/estilete Si 12/pzas
273463 Agujeros lat. c/estilete Si 12/pzas
273457 Agujeros lat. s/estilete Si 12/pzas
273456 Agujeros lat. c/estilete Si 12/pzas

BUSTER Catéteres para gatos, 
agujeros laterales

Viene con o sin estilete
El extremo redondeado ayuda a evitar daños en los tejidos

Características generales
BUSTER catéteres para gatos

 

Luer Lock
Asa pequeña en el cubo
Placa base giratoria con ori�cios aptos para sutura
Cuña de metal asegura el desprendimiento no deseado de
tubo del cubo

 

Agujeros de sutura Manejar

Luer Lock

UROLOGÍA

Los catéteres para gatos BUSTER con extremo cerrado y ori�cios laterales 
son ideales para la recolección de muestras de orina, el alivio de la 
retención de orina y el lavado de la vejiga. El catéter está hecho de PE de 
grado médico libre de DEHP, con buenas propiedades biocompatibles.



SUAVE Y LUBRICADO PARA FÁCIL USO Y

CATETERISMO SIN COMPLICACIONES

Agujeros laterales

Final abierto

Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

273400 Agujeros laterales Si 5/pzas
273401 Agujeros laterales Si  1.2 x 140 mm / 3.5 Fr x 5½" 5/pzas
273436 Final abierto Si 5/pzas
273437 Final abierto Si  1.2 x 140 mm / 3.5 Fr x 5½" 5/pzas
273438 Final abierto Si  1.2 x 180 mm / 3.5 Fr x 7" 5/pzas

BUSTER Easy Slide catéter de gato
Un popular catéter para gatos fabricado con politetra�uoroetileno de PTFE de grado médico sin DEHP (sin ftalatos). 
El catéter para gatos BUSTER Easy Slide está disponible en dos formas: con el extremo abierto o con ori�cios laterales, 
ambos adecuados para el drenaje y/o el lavado de la vejiga.

Características y bene�cios
Alta biocompatibilidad
Apto para estancias de medio-largo plazo (0-3 días)
Rigidez óptima (sin necesidad de estilete), 
aunque todavía con la suavidad adecuada
Material del tubo del catéter altamente lubricante
que garantiza un fácil cateterismo
Radiopaco - visible en rayos X
Tamaño de paquete pequeño

Cat. No Tipo Estéril Tamaño Paquete

273467 Agujeros lat. c/estilete Si 12/pzas
273468 Agujeros lat. c/estilete Si 12/pzas

BUSTER Barium catéter para gatos
Hecho de poliuretano suave y biocompatible y, por lo tanto,
ideal para pacientes hospitalizados
Adecuado para uso a largo plazo in situ (hasta 7 días)
Detectable por rayos X, lo que hace que el catéter sea ideal
para localizar obstrucciones

 

UROLOGÍA



Luer Lock  
conexión

Válvula de vaciado push-pull

Agujeros
para colgar

Conector para Catéter Foley

Cat. No Tipo Paquete

273855 Conexión Luer-Lock 10/pzas
273856 Conector para Catéter Foley 10/pzas

BUSTER Bolsas de orina

UROLOGÍA

Sonda urinaria para recoger y controlar el �ujo de orina 
durante el cateterismo. La bolsa tiene una válvula de retención, 
que evita que la orina corra retrógrada. Además, la bolsa 
tiene una escala indicativa de volumen y una válvula de 
liberación "push-pull", que permite vaciar la bolsa. 
Disponible con conexión Luer Lock y Foley.



Cat. No Paquete

273857 10/pzas

Cat. No Tamaño Paquete

275021 200 g / 7 oz 1/pza

Cat. No Tamaño Paquete

275011 3 x 300 g / 3 x 10.6 oz 1/pza

KRUUSE Kit4Cat
KRUUSE Kit4Cat es una revolucionaria arena hidrófoba biodegradable
que tiene un revestimiento natural no tóxico que repele la orina. 
Permite a los veterinarios, técnicos y dueños de gatos recolectar una
muestra de orina de gato de forma rápida y sencilla, sin recurrir a
procedimientos invasivos como la cistocentesis. La orina del gato
permanecerá en la parte superior, lo que te permitirá recolectarla
con la pipeta y el vial.

BUSTER Colgador para bolsas de orina
Para un fácil manejo de las bolsas de orina BUSTER (Cat. No 273855
y 273856). Fácil de colgar en mesas de cirugía o jaulas.

Catrine arena perlada 
Este es un kit conveniente y económico para recolectar muestras
de orina de gatos, desarrollado especí�camente para el
veterinario y el dueño del gato.

Cat. No Paquete
290798 100/pzas

KRUUSE VET-10 Tiras de prueba de orina
Prueba económica y fácil de leer con cuadrados indicadores
de colores en la tira que se pueden comparar con la tabla de
colores de la etiqueta.

Parámetros
Gravedad especí�ca
pH
Leucocitos
Nitrito
Proteína

Glucosa
Cetona
Bilirrubina
Urobilinógeno
Sangre

El resultado aparece en 60 segundos.

UROLOGÍA



KRUUSE Infusión  
y transfusión
KRUUSE Infusion  
and Transfusion



Catéteres intravenosos 

Juegos de infusión 

Líneas de extensión 

 Accesorios

 Transfusión



El �ltro hidrófobo del
tapón Luer Lock evita 
la fuga de sangre 
durante el cateterismo

Cat. No Material Estéril Color Volumen de cebado Tamaño Paquete

230180 Poliuretano Si    Amarillo 0.21 ml 0.7 x 19 mm / 24G x ¾" 20/pzas
230181 Poliuretano Si   Azul 0.26 ml 0.9 x 25 mm / 22G x 1" 20/pzas
230182 Poliuretano Si   Rosa 0.35 ml 1.1 x 32 mm / 20G x 1¼" 20/pzas

KRUUSE SafeVet Combi Set

El tubo del catéter de poliuretano
radiopaco es resistente a las torceduras

Las alas perforadas son extremadamente
suaves y brindan la mejor comodidad al paciente

 

La "aguja de retroceso rápido" indica una
venopunción exitosa a lo largo del lado
del tubo que muestra la sangre

Conector codi�cado por colores
para un reconocimiento fácil y rápido 
del tamaño del catéter

 
 

KRUUSE SafeVet
condiciones de trabajo +
seguras para veterinarios 

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

Procedimientos de trabajo mejorados
El sistema de catéter intravenoso cerrado admite dos 
infusiones al mismo tiempo: infusión e inyección. Asegura 
una presión adecuada, que previene el re�ujo de sangre y 
paños de sangre en el tubo del catéter entre procedimientos 
o cuando se necesitan infusiones inmediatas.
Seguridad para el veterinario
El protector de seguridad de la aguja cubre automáticamente 
el bisel a�lado de la aguja después de retirarla del cubo y 
minimiza el riesgo de lesiones por pinchazos.

Menos riesgo para el animal
KRUUSE SafeVet Combi Set minimiza el número de manipulaciones, 
reduciendo así el riesgo de contaminación y desconexión 
accidental del catéter intravenoso.
El riesgo de �ebitis mecánica se reduce notablemente ya 
que el trabajo y el manejo del dispositivo se separan de la 
entrada de la vena del tubo del catéter, lo que lo convierte 
en el estándar de oro en la medicina humana.



Cat. No Material Estéril Color Volumen de cebado Tamaño Paquete

230184 Poliuretano Si   Amarillo 0.05 ml 0.7 x 19 mm / 24G x ¾" 50/pzas
230185 Poliuretano Si   Azul 0.07 ml 0.9 x 25 mm / 22G x 1" 50/pzas
230186 Poliuretano Si   Rosa 0.09 ml 1.1 x 32 mm / 20G x 1¼" 50/pzas

KRUUSE SafeVet Pencil Style

El protector de seguridad de la aguja cubre
automáticamente el bisel a�lado de la aguja

El �ltro hidrófobo del tapón
Luer Lock evita la fuga de sangre
durante el cateterismo

 
 

El tubo del catéter de
poliuretano radiopaco es
resistente a las torceduras

Conector codi�cado por colores para
un reconocimiento fácil y rápido del
tamaño del catéter

 

KRUUSE SafeVet
condiciones de trabajo +
seguras para veterinarios 

13 mm

6.5 mm

22 mm

18/pk90 cm / 35.5"  Blue 48 mm 2 5

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

El popular catéter estilo lápiz KRUUSE está disponible en una edición de seguridad con mecanismo de seguridad automático.
Fácil de usar y seguro
Inserte completamente el catéter después de la venopunción con solo presionar con su dedo índice en el mango del centro.



KRUUSE InfuVein PRO IV 
catéter

Los tubos de poliuretano resistentes a las torceduras se ablandan
a la temperatura corporal y brindan más comodidad al animal
La tapa de color en el puerto de inyección facilita la administración
de medicamentos
Una jeringa de 10 ml (o más pequeña) asegura que la resistencia
en el catéter no sea demasiado fuerte
El puerto principal también se puede utilizar para la terapia de �uidos

Cat. No Material Estéril Color Tasa de �ujo Tamaño Paquete

121914 Poliuretano Si   Amarillo 20 ml/min. 0.7 x 19 mm / 24G x ¾" 50/pzas
121915 Poliuretano Si   Azul 34 ml/min. 0.9 x 25 mm / 22G x 1" 50/pzas
121916 Poliuretano Si   Rosa 57 ml/min. 1.1 x 32 mm / 20G x 1¼" 50/pzas
121913 Poliuretano Si   Verde 94 ml/min. 1.3 x 32 mm / 18G x 1¼" 50/pzas
121917 Poliuretano Si   Verde 94 ml/min. 1.3 x 45 mm / 18G x 1¾" 50/pzas

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN



KRUUSE Venocan Mini IV 
Catéter

Material de tubería FEP
Alas pequeñas y �exibles para mayor comodidad del paciente
Catéter de pared delgada con un gran diámetro interno que
asegura buen �ujo
Disponible en el popular tamaño 26G para especies pequeñas,
incluyendo reptiles y aves

KRUUSE Venocan Pencil Style IV 
Catéter

Material de tubería FEP
Popular y sencillo catéter intravenoso estilo lápiz sin alas
y puerto de inyeccion
Catéter de pared delgada con un gran diámetro interno que asegura
buen �ujo

Cat. No Material Estéril Color Tasa de �ujo Tamaño Paquete

121940 FEP (Etileno propileno �uorado) Si   Morado 8 ml/min. 0.6 x 13 mm / 26G x ½" 50/pzas
121941 FEP (Etileno propileno �uorado) Si   Amarillo 20 ml/min. 0.7 x 19 mm / 24G x ¾" 50/pzas
121942 FEP (Etileno propileno �uorado) Si   Azul 34 ml/min. 0.9 x 25 mm / 22G x 1" 50/pzas
121943 FEP (Etileno propileno �uorado) Si   Rosa 57 ml/min. 1.1 x 32 mm / 20G x 1¼" 50/pzas

Cat. No Material Estéril Color Tasa de �ujo Tamaño Paquete

121933 FEP (Etileno propileno �uorado) Si   Amarillo 20 ml/min. 0.7 x 19 mm / 24G x ¾" 50/pzas
121932 FEP (Etileno propileno �uorado) Si   Azul 34 ml/min. 0.9 x 25 mm / 22G x 1" 50/pzas
121931 FEP (Etileno propileno �uorado) Si   Rosa 57 ml/min. 1.1 x 32 mm / 20G x 1¼" 50/pzas
121930 FEP (Etileno propileno �uorado) Si   Verde 94 ml/min. 1.3 x 45 mm / 18G x 1¾" 50/pzas

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN



KRUUSE SafeVet equipo de infusión
 
Equipo de infusión KRUUSE IV con ventilación de aire
y lugar de inyección sin aguja.

Proporciona
Regulación de caudal
Fácil administración 

Reducción de riesgo de
Lesiones por pinchazos 

Fácil de usar y seguro

Fijación fácil
El accesorio giratorio Luer Lock en el extremo distal
facilita la conexión al catéter intravenoso.

Sin DEHP, sin látex
Tubería de PVC suave y resistente a las torceduras, 200 cm / 74"
Cámara de goteo con �ltro de �uido de 15 micras

Cat. No Estéril Volumen de cebado Factor de caída Longitud O.D. Paquete

230635 Si 6.46 ml/metro 20 gotas/ml 200 cm / 74" 4.1 mm / 0.2" 30/pzas

KRUUSE SafeVet
condiciones de trabajo +
seguras para veterinarios 

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

El sitio de inyección sin aguja se coloca a 30 cm del extremo distal 
del tubo, lo que reduce el riesgo de lesiones por pinchazos y facilita 
la administración de medicación periódica.
Una punta a�lada y con alas asegura una fácil inserción en el 
contenedor de líquido intravenoso, y la tasa de �ujo se puede 
regular fácilmente ajustando la abrazadera de rodillo.
La cámara de goteo transparente y �exible es fácil de llenar y la 
salida de aire, que debe cerrarse durante los períodos de terapia de 
infusión interrumpida, evita la depresión.



Equipos de infusión IV para
uso por gravedad  
 
La ventilación de aire evita la presión negativa en el recipiente y
la cámara de líquido durante la infusión. El sitio de inyección en Y
es adecuado para la administración de medicamentos a través de 
la membrana mientras se realiza la infusión.

Sitio de inyección en Y
Salida de aire
Pinza rodante
Cerradura Luer giratoria

Cat. No Estéril Volumen de cebado Factor de caída Longitud O.D. Paquete

230632 Si 6.46 ml/metro 20 gotas/ml 200 cm / 74" 4.1 mm / 0.2" 30/pzas

230633 Si 6.46 ml/metro 60 gotas/ml 200 cm / 74" 4.1 mm / 0.2" 30/pzas

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN
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Válvula de aire a
prueba de bacterias

 

KRUUSE Set de bureta
Dispositivo de infusión por gravedad fácil con recipiente de dosi�cación
para una infusión precisa y controlada para animales pequeños. 
 
Proporciona

Alta precisión de dosi�cación
Control del volumen 

Cat. No Estéril Volumen de cebado Factor de caída Tamaño de contenedor O.D. Paquete

230646 Si 6.46 ml/metro 60 gotas/ml 150 ml 4.1 mm / 0.2" 1/pza

Adecuado para
Animales muy pequeños
Terapia de infusión controlada

Cámara de goteo
calibrada de 150 ml
con graduación clara

 

Sitio de inyección en Y

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

�ltroControlado y preciso
El juego de bureta KRUUSE ofrece control de volumen, lo que 
garantiza una alta precisión en la dosi�cación para animales 
muy pequeños que reciben volúmenes �jos de 0-150 ml.
La válvula de cierre automático garantiza que la entrada de 
�uido se detenga automáticamente en el volumen preestablecido 
sin permitir que entre aire en la tubería.
Fácil y ahorro de tiempo
El sitio de inyección en Y permite administrar la medicación 
periódicamente, mientras la infusión está en curso, ahorrando 
tiempo y facilitando el tratamiento para el animal.
Cuando se utiliza el juego de bureta KRUUSE, no se requiere una 
bomba de infusión.



KRUUSE Set de infusión en espiral
para animales pequeños 

 
 
 

 
 

Cat. No Estéril Volumen de cebado Factor de caída Longitud O.D. Paquete

230647 Si 6.46 ml/metro 20 gotas/ml 350 cm / 137.8" 4.1 mm / 0.2" 25/pzas

Conexión Luer Lock giratoria

Tubo espiral de 350 cm

Sitio de inyección en YPinza de rodillo
reguladora de caudal

Recuento de goteo
de aproximadamente
20 gotas/ml

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

El tubo espiral largo y rizado evita que el animal se resbale o 
tropiece, lo que permite que el paciente hospitalizado se mueva 
libremente mientras está en una jaula.

Libre circulación y adaptación
El tubo se mantendrá cerca de la botella de infusión y, al moverlo, 
se prolongará simplemente tirando suavemente.
El accesorio giratorio Luer Lock facilita la conexión al catéter 
intravenoso y asegura el libre movimiento del equipo de infusión 
cuando el animal se mueve. Además, reduce el riesgo de �ebitis, 
ya que se reduce el impacto mecánico del catéter intravenoso.

Procedimientos de trabajo mejorados
El sitio de inyección en Y permite administrar la medicación 
periódicamente, mientras la infusión está en curso, ahorrando 
tiempo y facilitando el tratamiento para el animal.

El caudal se puede regular fácilmente al caudal deseado ajustando 
la abrazadera del rodillo.

Tenga cuidado de no sobrehidratar al paciente y no lo deje desatendido 
durante la terapia de �uidos.



INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

KRUUSE Conector en T 
El conector en T KRUUSE conecta dos dispositivos de administración IV
en los ángulos deseados, lo que permite una administración IV más fácil.
Además, el puerto de inyección proporciona otro punto
de acceso para inyecciones periódicas.

Permite inyecciones periódicas a través de
membrana durante la infusión simultánea
Reduce el riesgo de �ebitis y el riesgo de movimiento
de la cánula en la vena que causa irritación mecánica
de la vena, cuando se usa con un catéter intravenoso
Luer Lock macho giratorio, asegura un fácil manejo
durante la conexión
Tubo de microcalibre para un volumen de cebado mínimo

A. Luer Lock hembra con tapa protectora
B. Mango
C. Abrazadera deslizante
D. Tubo de microcalibre, 15 cm/5,9"
E. Sitio de inyección
F. Luer Lock macho con collar giratorio

Cat. No Estéril Volumen de cebado Longitud Paquete

230142 Si 1.76 ml/metro 15 cm / 5.9" 50/pzas

A B C D F

E



INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

KRUUSE Línea de extensión

Cat. No Estéril Volumen de cebado Longitud O.D. Paquete

230150 Si 6.46 ml/metro 25 cm / 10" 4.2 mm / 0.2" 50/pzas

230151 Si 6.46 ml/metro 75 cm / 30" 4.2 mm / 0.2" 50/pzas

230152 Si 6.46 ml/metro 100 cm / 39" 4.2 mm / 0.2" 50/pzas

230153 Si 6.46 ml/metro 150 cm / 59" 4.2 mm / 0.2" 50/pzas

La �uidoterapia es importante para muchas condiciones médicas 
en medicina veterinaria. Las líneas de extensión KRUUSE facilitan 
los procedimientos en la clínica.
La �uidoterapia debe ser individualizada, adaptada a cada 
paciente y constantemente reevaluada y reformulada según los 
cambios de estado. Siga las pautas del hospital o clínica.

Instrucciones de uso
1. Conecte la línea de extensión al catéter IV en un extremo y el 
equipo de infusión en el otro extremo y extienda el alcance de la 
línea
2. Conecte el Luer Lock hembra del tubo de extensión al macho 
ajuste del equipo de infusión
3. Retire la tapa protectora del Luer Lock macho, expulse el aire 
del tubo y cierre la abrazadera reguladora
4. Conecte el Luer Lock macho al dispositivo intravenoso y regule
el �ujo ajustando la abrazadera rodante para lograr el caudal 
deseado

Nunca deje desatendidos a los pacientes que reciben líquidos 
intravenosos.



Cat. No Estéril Tamaño del �ltro de �uido Tam. �ltro de aire Paquete

230162 Si 15/pzas

KRUUSE SafeVet Spike

Perfecto para
Extracciones rápidas y sencillas también con �uidos más viscosos
Múltiples extracciones de líquidos

Reduce el riesgo de
Lesiones por pinchazo de aguja
Contaminación

Libre de
 DEHP
 PVC
 Látex

Deseche el SafeVet Spike de KRUUSE después de un solo uso del vial.

KRUUSE SafeVet
- condiciones de trabajo +
seguras para veterinarios 

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

Al usar el SafeVet Spike de KRUUSE con sus viales, puede retirar el 
medicamento sin usar una aguja, lo que reduce el riesgo de lesiones 
por pinchazos. 
KRUUSE SafeVet Spike está diseñado para simpli�car las extracciones 
de �uidos de viales y contenedores semirrígidos.
El �ltro hidrofóbico de bacterias del aire permite que entre aire en el 
vial sin riesgo de contaminación, lo que facilita la extracción de 
medicamentos y líquidos. 
KRUUSE SafeVet Spike viene con una tapa a presión para cerrarla 
fácilmente.



Cat. No Estéril Paquete

230648 Si 50/pzas

Cat. No Estéril Paquete

230675 Si 100/pzas

Cat. No Estéril Paquete

230161 Si 50/pzas

Cat. No Estéril Paquete

230607 Si 10/pzas

KRUUSE SafeVet Sitio de inyección 

KRUUSE Tapón de heparina

KRUUSE IV AnclaKRUUSE Llave de paso 3 vías

KRUUSE SafeVet
- condiciones de trabajo +
seguras para veterinarios 

INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

Accesorio intravenoso para múltiples infusiones para un 
cuidado fácil y cuidadoso del paciente
El dispositivo tiene un volumen de cebado mínimo, que es 
necesario para una administración precisa del fármaco. El canal es 
transparente para mejorar la visibilidad de los �uidos. El Luer Lock 
macho giratorio facilita la �jación y garantiza la libertad de 
movimiento. El mango de la llave, fácil de girar, gira 360º y tiene 
una �echa que indica la dirección del �ujo. 
Viene con dos conectores Luer Lock hembra.

Una solución simple a un problema común en la práctica de 
pequeños animales
KRUUSE IV ancla evita que la línea de infusión se tuerza y   asegura 
un �ujo de �uido continuo. Simplemente coloque el ancla IV en 
cualquier punto de la línea de infusión donde pueda torcerse 
para estabilizar la línea, asegurar el catéter y evitar oclusiones. 
Diseñado para líneas de infusión de tamaño estándar (O.D. ~4 
mm) en un color verde brillante para una visibilidad clara.

Reduzca las lesiones por pinchazos con un acceso más fácil y 
seguro
KRUUSE SafeVet Sitio de inyección se �ja al catéter intravenoso en 
lugar de la tapa o el estilete habituales. Una vez colocada, el 
personal clínico puede realizar inyecciones a través de la válvula 
sin aguja sin retirarla del catéter intravenoso. La inyección sin 
aguja reduce la cantidad de lesiones por pinchazos.

Administración rápida y fácil de medicamentos
El capuchón de heparina KRUUSE está diseñado para usarse 
unido a un catéter intravenoso en lugar del capuchón o estilete 
habituales. Una vez colocado, el personal clínico puede realizar 
inyecciones a través de la membrana sin quitar el capuchón, 
haciendo así más e�caz la administración del medicamento. 
Envasados   individualmente en blisters.



INFUSIÓN Y TRANSFUSIÓN

KRUUSE Equipo de infusión de sangre
sin ventilación de aire
Equipo de infusión de sangre con �ltro, cámara de goteo de plástico
y abrazadera de rodillo reguladora de �ujo.

Cat. No Estéril Filtro de sangre Aguja Longitud Paquete

230619 Si 1.02 x 12.7 mm / 18G x 1 ½" 154 cm / 60.6" 25/pzas

KRUUSE CPDA-1, 
Anti-coagulante
Agregue 125 ml de CPDA-1 a 875 ml de sangre para obtener 
1000 ml para transfusión de sangre. Este anticoagulante le dará 
a la sangre entera una vida útil de 35 días.

Cat. No Estéril Tamaño Paquete

230483 Si 500 ml 1/pza

KRUUSE CPDA Bolsa para
extracción de sangre

 

La bolsa contiene 70 ml de anticoagulante en forma de solución
de citrato, fosfato, dextrosa y adenina.

Cat. No Estéril Aguja Tamaño Paquete

230470 Si 1.6 x 40 mm / 0.06 x 1.6" 500 ml 1/pza



Recursos
GUÍA:

Pautas de
terapia de infusión

 

Los puntos clave para comprender la infusión incluyen 
saber cuándo se necesita terapia de �uidos, métodos 
para proporcionar �uidos, tipos de �uidos disponibles 
y cómo mantener seguros a los pacientes mientras se 
les brinda este tratamiento vital.

 
 

 
 

CONOCIMIENTO:

Terapia de infusión para
animales pequeños
Evaluar el estado de hidratación, encontrar los líquidos 
correctos y elegir las mejores vías de administración 
son pasos importantes para brindar a los "pequeños" 
el mejor tratamiento de infusión.



KRUUSE AnestesiaKRUUSE Anaesthesia



Tubos de PVC

Presión del manguito

Bolsas de respiración

Mascarillas

 



 
Cat. No Tipo Estéril I.D. O.D. Tamaño Paquete

272400 Con conector, sin manguito Si 2.5 mm / 8 Fr 3.5 mm / 11 Fr 16.5 cm / 6.5" 10/pzas
272401 Con conector, sin manguito Si 3 mm / 9 Fr 4.2 mm / 13 Fr 16.5 cm / 6.5" 10/pzas
272402 Con conector, sin manguito Si 3.5 mm / 10 Fr 4.9 mm / 15 Fr 18.5 cm / 7.3" 10/pzas
272403 Con conector, sin manguito Si 4 mm / 12 Fr 5.5 mm / 17 Fr 21.5 cm / 8.5" 10/pzas
272418 Con manguito y conector Si 3.5 mm / 10 Fr 4.9 mm / 15 Fr 18.5 cm / 7.3'' 10/pzas
272419 Con manguito y conector Si 4.0 mm / 12 Fr 5.5 mm / 17 Fr 21.5 cm / 8.5'' 10/pzas
272404 Con manguito y conector Si 4.5 mm / 13 Fr 6.2 mm / 19 Fr 23 cm / 9" 10/pzas
272405 Con manguito y conector Si 5 mm / 15 Fr 6.9 mm / 21 Fr 25 cm / 9.8" 10/pzas
272406 Con manguito y conector Si 5.5 mm / 16 Fr 7.5 mm / 23 Fr 27.5 cm / 10.8" 10/pzas
272407 Con manguito y conector Si 6 mm / 18 Fr 8.2 mm / 25 Fr 29.5 cm / 11.6" 10/pzas
272408 Con manguito y conector Si 6.5 mm / 19 Fr 8.8 mm / 26 Fr 30 cm / 11.8" 10/pzas
272409 Con manguito y conector Si 7 mm / 21 Fr 9.6 mm / 29 Fr 31 cm / 12.2" 10/pzas
272410 Con manguito y conector Si 7.5 mm / 22 Fr 10.2 mm / 31 Fr 32 cm / 12.6" 10/pzas
272411 Con manguito y conector Si 8 mm / 24 Fr 10.9 mm / 33 Fr 33.5 cm / 13.2" 10/pzas
272412 Con manguito y conector Si 8.5 mm / 25 Fr 11.5 mm / 35 Fr 33.5 cm / 13.2" 10/pzas
272413 Con manguito y conector Si 9 mm / 27 Fr 12.1 mm / 36 Fr 33.5 cm / 13.2" 10/pzas
272414 Con manguito y conector Si 9.5 mm / 28 Fr 12.7 mm / 38 Fr 33.5 cm / 13.2" 10/pzas
272415 Con manguito y conector Si 10 mm / 30 Fr 13.6 mm / 41 Fr 33.5 cm / 13.2" 10/pzas
272416 Con manguito y conector Si 10.5 mm / 31 Fr 14 mm / 42 Fr 33.5 cm / 13.2" 10/pzas
272417 Con manguito y conector Si 11 mm / 33 Fr 14.7 mm / 44 Fr 33.5 cm / 13.2" 10/pzas

KRUUSE Tubo endotraqueal 
de PVC

 

Manguito de baja presión y alto volumen
Línea radiopaca
Se suaviza a temperatura corporal
Resistencia a la torcedura
Higiénico
Económico
De un solo uso
Material transparente

ANESTESIA

Está hecho de cloruro de polivinilo. 
Es transparente, rígido y se ablanda a la temperatura corporal 
para adaptarse a la anatomía de las vías respiratorias.
Este tubo ET con manguito es un manguito de baja presión y 
alto volumen con una línea radiopaca en todo el tubo. 
Como todos los tubos ET de PVC y silicona de KRUUSE, viene 
con un ojo Murphy.



Suministros para la colocación

1. Tubo endotraqueal del tamaño adecuado (siempre es una
    buena idea tener un tubo ET de un tamaño más pequeño
    y un tamaño más grande disponible)
2. Jeringa de manguito (Cat. No. 272460)
3. Lubricante estéril
4. Almohadilla de gasa
5. Un asistente capacitado
6. Lazos o gasas adecuados para asegurar el tubo
    endotraqueal (Cat. No. 110869)
7. Laringoscopio u otra fuente de luz
8. Solución anestésica tópica (para gatos)
9. Estilete para tubos endotraqueales de tamaño pequeño

Cat. No Estéril Paquete

272460 No 1/pza

KRUUSE AG Cuffill

Cat. No Tamaño Paquete

271706 S, 5 mm x 25 cm / 1.2 x 9.8" 1/pza
271707 M, 8 mm x 32 cm / 0.3 x 12.6" 1/pza
271708 L, 10 mm x 42 cm / 0.4 x 16.5" 1/pza

Cat. No Paquete

271705 1/pza

KRUUSE Soporte para
tubos endotraqueales

 

Soporte de pared para tubos ET.

Capacidad hasta 16 tubos
Secado ideal después del uso y limpieza.
Visión general fácil

KRUUSE Cepillo de limpieza 
para tubos endotraqueales

 

Cepillo para limpiar el interior de los catéteres traqueales.

ANESTESIA

Uno de los errores más importantes relacionados con la intubación 
es in�ar demasiado el manguito. Es de gran importancia medir la 
presión del manguito con regularidad. Evite siempre una presión 
excesiva en el manguito, ya que esto obstruiría el suministro de 
sangre a la mucosa traqueal y podría causar necrosis tisular. 
Apunte a una presión del manguito entre 20 y 25 mmHg.
KRUUSE AG Cu�ll es una herramienta excelente para medir la 
presión del manguito y le permite asegurarse de que la presión 
no supere los 25 mmHg.



Cat. No Tamaño Paquete

271600    ortil 5.0 1/pza
271610    ortil 1 1/pza
271620    ortil 5.1 1/pza
271630    sortil 2 1/pza
271640    sortil 3 1/pza
271645    sortil 4 1/pza
271646   sortil 5 1/pza
271647   sortil 51 1/pza
271648 30 litros 1/pza

KRUUSE Bolsa reservoria
Bolsa de reinhalación fabricada en caucho negro antiestático.

ANESTESIA



Cat. No Tamaño Paquete

271431 XXS / 0 1/pza
271432 XS / 1 1/pza
271433 S / 2 1/pza
271434 M / 3 1/pza
271435 L / 4 1/pza
271436 XL / 5 1/pza

KRUUSE Mascarilla

Mascarillas puntos clave

 

 

  

ANESTESIA

En los casos de anestesia donde la intubación no es lo ideal, una 
mascarilla facial, también conocida como mascarilla de inducción, 
es una buena opción. La mascarilla se puede utilizar para facilitar 
la inducción anestésica antes de la intubación, como mantenimiento 
de la anestesia por inhalación o como fuente de oxígeno antes o 
después de la anestesia.

Las mascarillas veterinarias están disponibles en varias formas 
y tamaños. Deben cubrir la nariz y la boca del paciente, 
proporcionando un sello hermético.
Son preferibles las mascarillas fabricadas en materiales 
transparentes, para poder visualizar la lengua y mucosas del 
paciente.
Las máscaras con diafragma de goma desmontable generalmente 
brindan un buen sello alrededor de la cara, pero es importante 
elegir el tamaño correcto para garantizar un ajuste adecuado 
que evite fugas y no cree una presión no deseada y una reducción 
en el retorno venoso que provoque edema en el hocico.

El espacio muerto debe minimizarse eligiendo la forma y el 
tamaño correctos de la máscara. Evite el uso de una máscara 
de forma cónica para gatos.
A menudo requiere sedación para tolerar las mascarillas.
Las máscaras no protegen las vías respiratorias de la aspiración 
de materiales extraños.
Debe limpiarse antes de su uso para diferentes pacientes.



KRUUSE Guantes



Guantes quirúrgicos 



GUANTES

Guía rápida de especi�caciones KRUTEX Guante quirúrgico  
Libre de polvo

Sin látex ✓

Libre de polvo ✓

Longitud > 290 mm  
Grosor del puño  ≥ 0.11 mm
Grosor de la palma  ≥ 0.16 mm
Grosor de los dedos ≥ 0.18 mm
Fuerza de ruptura sin envejecer 9 Newton
Fuerza de ruptura envejecida 9 Newton
Módulo al 300% 1.51 al 300%
Módulo al 500% 3.21 al 500%
Alargamiento sin envejecer 750%
Alargamiento envejecido 560%
Nivel de proteína (EN455-3)
Shelf life 5 años
Pruebas
Prueba de residuos químicos ✓

Prueba de endotoxinas
Prueba de citotoxicidad ✓

Prueba de irritación ✓

Prueba de residuos de polvo ✓

Prueba de proteína extraíble ✓

Prueba de sensibilización ✓

Alérgeno (prueba FITKit) ✓

Esterilización Gama
Norma de conformidad EN 455 Parte 1, 2, 3 y 4

ISO 10993 Evaluación biológica de dispositivos médicos
ISO 10282 Guantes quirúrgicos de caucho estériles de un solo uso
ISO 15223-1 Dispositivos médicos, requisitos generales
ISO 12243 Guantes médicos fabricados con látex de caucho natural
ISO 21171 Guantes médicos, Determinación de polvo de super�cie removible
ISO 13485 Dispositivos médicos 

6

61 / 2

71 / 2

81 / 27 8 9

Tabla de medidas
para guantes quirúrgicos

 

Instrucciones
El tamaño está indicado por el ancho de su mano
justo debajo de sus primeros nudillos. Coloque la 
mano derecha plana (palma hacia abajo) sobre la 
guía con los dedos juntos y el pulgar extendido. 
Su dedo índice debe estar al ras de la línea gruesa, 
pero no sobre ella.

 

Esta tabla debe utilizarse en un formato de catálogo A4.



KRUTEX Guante quirúrgico
El guante quirúrgico KRUTEX está fabricado para cumplir con los más altos estándares.

Disponible en una versión con polvo y sin polvo
EO esterilizado
De color blanco cremoso a amarillo pálido (natural)
Compuesto principalmente del látex de goma natural de alto grado

Cat. No Tipo Estéril Talla Paquete

260961 Libre de polvo Si 6 50 pares
260962 Libre de polvo Si 6.5 50 pares
260963 Libre de polvo Si 7 50 pares
260964 Libre de polvo Si 7.5 50 pares
260965 Libre de polvo Si 8 50 pares
260966 Libre de polvo Si 8.5 50 pares
260967 Libre de polvo Si 9 50 pares

GUANTES



KRUUSE Cirugía



Soportes

Cubiertas

Instrumentos

Bisturís

Punzones de biopsia

Alimentación y sondas estomacales

 



Cat. No Tipo Tamaño Paquete

273291 30 x 60 cm / 11.8 x 23.6" 1/pza
273294 50 x 100 cm / 19.7 x 39.4" 1/pza
273296 Bomba de vacío para BUSTER Soporte de vacío 1/pza

BUSTER Soporte de vacío 
Soporte ideal para cirugía y examen para mantener al paciente aislado de mesas de operaciones frías.

Radiotransparente
El aire se deja salir usando la bomba especial
Con forma para adaptarse al paciente
Resistente a todos los desinfectantes de uso común

Cat. No Estéril Tamaño Paquete
141765 Si 30 x 45 cm / 11.8 x 17.7" 25/pzas
141770 Si 60 x 90 cm / 23.6 x 35.4" 25/pzas
141775 Si 45 x 60 cm / 17.7 x 23.6" 25/pzas
141780 Si 90 x 120 cm / 35.4 x 47.2" 25/pzas
141840 Si 120 x 120 cm / 47.2 x 47.2" 25/pzas
141850 Si 120 x 180 cm / 47.2 x 70.9" 25/pzas
141845 Si 120 x 250 cm / 47.2 x 98.4" 25/pzas

BUSTER Paño de campo
Se puede utilizar spray adhesivo para la aplicación
100% polietileno
Plástico �exible

CIRUGÍA



Paños de campo
El vendaje quirúrgico es el procedimiento de cubrir a un paciente y las áreas circundantes con una barrera estéril para crear y mantener un
campo estéril durante un procedimiento quirúrgico. El propósito es eliminar el paso de microorganismos entre áreas no estériles y estériles.
Todas las cubiertas quirúrgicas son desechables.

Cat. No Estéril Tamaño Abertura Paquete
141790 Si XS, 36 x 43 cm / 14 x 17" 4 x 1,5 cm / 1.6 x 0.6" 25/pzas
141791 Si S, 36 x 43 cm / 14 x 17" 9 x 3.5 cm / 3.5 x 1.4" 25/pzas
141792 Si M, 36 x 43 cm / 14 x 17" 14 x 5 cm / 5.5 x 2" 25/pzas
141793 Si L, 43 x 74 cm / 17 x 29" 20 x 7 cm / 7.9 x 2.8" 25/pzas
141794 Si XL, 43 x 74 cm / 17 x 29" 24 x 8 cm / 9.4 x 3.1" 25/pzas
141795 Si XXL, 86 x 74 cm / 34 x 29" 29 x 10 cm / 11.4 x 3.9" 25/pzas

BUSTER Paño de campo
con abertura

 

Funda quirúrgica absorbente con borde adhesivo alrededor
del ori�cio en forma de elipse
Parte superior no tejida y película de polietileno en la parte
posterior para una rápida distribución y absorción de líquidos
La película de polietileno asegura que las cortinas sean
impermeables a líquidos y bacterias

 

 

CIRUGÍA

Principios de drapeado
Aislamiento: aísla las áreas sucias y contaminadas de las áreas 
limpias
Barrera: Evita la penetración de �uidos
Campo estéril: crea un campo quirúrgico estéril mediante la 
aplicación aséptica de materiales estériles
Super�cie estéril: Crea una super�cie estéril en la piel que actúa 
como una barrera para ayudar a evitar que la �ora de la piel migre 
al sitio de la incisión.
Control de �uidos: Canaliza y recoge �uidos corporales y de 
irrigación
Cobertura de equipos: permite llevar equipos no estériles al 
campo estéril



Contundente / puntiaguda

Puntiaguda / puntiaguda

Contundente/contundente

Sonda / puntiaguda

Cat. No Tipo Material Tamaño Paquete

130610 Puntiaguda/ puntiaguda Acero inoxidable 12 cm / 4.7" 1/pza
130510 Contundente/contundente, delgado Acero inoxidable 12 cm / 4.7" 1/pza
130430 Sonda / puntiaguda Acero inoxidable 14 cm / 5.5" 1/pza
130515 Puntiaguda / puntiaguda Acero inoxidable 14 cm / 5.5"  1/pza
130525 Contundente / puntiaguda Acero inoxidable 14 cm / 5.5" 1/pza
130520 Contundente/contundente Acero inoxidable 14 cm / 5.5" 1/pza
130440 Romo/puntiagudo, delgado Acero inoxidable 14 cm / 5.5" 1/pza
130420 Contundente / puntiaguda Tungsteno 14.5 cm / 5.7" 1/pza
130450 Contundente / puntiaguda Acero inoxidable 16 cm / 6.3" 1/pza
130460 Contundente/contundente Acero inoxidable 16 cm / 6.3" 1/pza
130629 Contundente / puntiaguda Acero inoxidable 18 cm / 7.1" 1/pza
130630 Contundente/contundente Acero inoxidable 18 cm / 7.1" 1/pza
130631 Puntiaguda / puntiaguda Acero inoxidable 18 cm / 7.1" 1/pza

KRUUSE Tijeras rectas

Contundente / puntiaguda Puntiaguda / puntiaguda Contundente/contundente Sonda / puntiaguda

CIRUGÍA



Cat. No Tipo Material Tamaño Paquete

140550 Jones Acero inoxidable 9 cm / 3.5" 1/pza
140580 Backhaus Acero inoxidable 9 cm / 3.5" 1/pza
140585 Backhaus Acero inoxidable 11 cm / 4.3" 1/pza
140590 Backhaus Acero inoxidable 13 cm / 5.1" 1/pza

KRUUSE Pinzas para toallas

Jones

Backhaus

Cat. No Tipo Material Tamaño Paquete

282349 Adson Brown, tejido Acero inoxidable 12 cm / 4.7" 1/pza
140720 Atraumático Acero inoxidable 13 cm / 5.1" 1/pza
140725 Atraumático, curvo Acero inoxidable 13 cm / 5.1" 1/pza
140731 Atraumático Acero inoxidable 15 cm / 5.9" 1/pza
140739 Atraumático Acero inoxidable 18 cm / 7.1" 1/pza
270680 Pólipo del oído Acero inoxidable 14 cm / 5.5" 1/pza

282349 

140720

270680

140725 

KRUUSE Pinzas anatómicas

CIRUGÍA



KRUUSE Hemostáticos 

Cat. No Tipo Material Tamaño Paquete

140050 Halsted-Mosquito, recto Acero inoxidable 12.5 cm / 4.9" 1/pza
140010 Mosquito, curvo Acero inoxidable 12.5 cm / 4.9" 1/pza
140020 Mosquito, curvo Acero inoxidable 13 cm / 5.1" 1/pza
140040 Mosquito, recto Acero inoxidable 13 cm / 5.1" 1/pza
140030 Spencer Wells, recto Acero inoxidable 13 cm / 5.1" 1/pza
151810 Sutura Acero inoxidable 14 cm / 5.5" 1/pza
140120 Rochester, curvo Acero inoxidable 14 cm / 5.5" 1/pza
140210 Rochester, recto Acero inoxidable 14 cm / 5.5" 1/pza
140230 Rochester, recto Acero inoxidable 16 cm / 6.3" 1/pza
140522 Allis agarre Acero inoxidable 16 cm / 6.3" 1/pza
140247 Rochester, recto Acero inoxidable 18 cm / 7.1" 1/pza
140110 Rochester, curvo Acero inoxidable 14 cm / 5.5" 1/pza
140130 Rochester, curvo Acero inoxidable 16 cm / 6.3" 1/pza
140145 Rochester, curvo Acero inoxidable 18 cm / 7.1" 1/pza
140250 Rochester, recto Acero inoxidable 21 cm / 8.3" 1/pza
140150 Rochester, curvo Acero inoxidable 21 cm / 8.3" 1/pza
140252 Rochester, curvo Acero inoxidable 24 cm / 9.4" 1/pza
140640 Intestinal, recto Acero inoxidable 23 cm / 9.1" 1/pza
140645 Intestinal, curvo Acero inoxidable 23 cm / 9.1" 1/pza

Curvo

Recto

CIRUGÍA



Cat. No Tipo Estéril Material Paquete

141114 No 10 Si Acero inoxidable 100/pzas
141115 No 11 Si Acero inoxidable 100/pzas
141116 No 12 Si Acero inoxidable 100/pzas
141117 No 15 Si Acero inoxidable 100/pzas
141118 No 20 Si Acero inoxidable 100/pzas
141119 No 21 Si Acero inoxidable 100/pzas
141132 No 22 Si Acero inoxidable 100/pzas
141141 No 23 Si Acero inoxidable 100/pzas
141182 No 24 Si Acero inoxidable 100/pzas

KRUUSE Hojas de bisturí 
Fabricado con el mejor acero quirúrgico y para cuchillas de afeitar. 
Un alto porcentaje de carbono proporciona unas propiedades de 
recti�cado y pulido particularmente buenas, lo que facilita la 
fabricación de cantos de alta calidad. Las hojas de bisturí KRUUSE 
se adaptan a todas las marcas comunes de mangos de bisturí que 
cumplen con la norma internacional ISO.

KRUUSE Mango de bisturí 

Cat. No Tipo Estéril Material Paquete

282350 No 3 No Acero inoxidable 1/pza
141110 No 4 No Acero inoxidable 1/pza

KRUUSE Bisturí desechable
El mango del bisturí está fabricado en plástico ABS aportando
mayor rigidez y cuerpo al bisturí y por tanto asegurando un
acabado superior. Las hojas de bisturí están fabricadas con el
mejor acero quirúrgico y para hojas de afeitar. Un alto porcentaje
de carbono proporciona unas propiedades de recti�cado y pulido
particularmente buenas, lo que facilita la fabricación de cantos de
alta calidad. Todos los materiales son libres de látex.

Cat. No Tipo Estéril Material Paquete

140963 No 22 No Acero carbono 10/pzas
140964 No 23 No Acero carbono 10/pzas
140965 No 24 No Acero carbono 10/pzas

CIRUGÍA



Cat. No Estéril Tamaño Paquete

273690 Si 3 mm / 0.1" 10/pzas
273691 Si 4 mm / 0.2" 10/pzas
273692 Si 6 mm / 0.2" 10/pzas
273693 Si 8 mm / 0.3" 10/pzas

KRUUSE Hoja de acero al carbono
Las hojas de bisturí quirúrgico hechas de acero al carbono son
algo más duras que las hojas de acero inoxidable. Las hojas de
acero al carbono tienen hojas de bisturí muy a�ladas, pero no
son tan duraderas como el acero inoxidable.

KRUUSE Sacabocado
Punzón de biopsia de piel desechable, estéril y de alta calidad
con mango ligero. La hoja de corte es de una sola pieza
(no enrollada) lo que garantiza un corte limpio.

Cat. No Tipo Estéril Material Paquete

141100 No 10 Si Acero carbono 100/pzas
141101 No 15 Si Acero carbono 100/pzas
141102 No 22 Si Acero carbono 100/pzas
141103 No 23 Si Acero carbono 100/pzas
141104 No 24 Si Acero carbono 100/pzas

CIRUGÍA



CIRUGÍA
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Luer slip, 
Tapón de cierre 

Sondas de
alimentacion enteral

Tapa de cierre
Luer-slip extraíble

Sondas nasogástricas

Embudo abierto

Tubos de
esofagostomía

Cat. No Tipo Color Tamaño Paquete

230809 Tapón de cierre Luer-Slip   Gris 1.7 mm x 50 cm / 5 Fr x 20" 10/pzas
230810 Tapón de cierre Luer-Slip   Verde 2.0 mm x 50 cm / 6 Fr x 20" 10/pzas
230811 Tapón de cierre Luer-Slip   Azul 2.7 mm x 50 cm / 8 Fr x 20" 10/pzas
230812 Tapón de cierre Luer-Slip   Negro 3.3 mm x 50 cm / 10 Fr x 20" 10/pzas
230817 Tapa de cierre deslizante Luer extraíble   Blanco 4.3 mm x 105 cm / 12 Fr x 41" 10/pzas
230818 Tapa de cierre deslizante Luer extraíble   Verde 4.7 mm x 105 cm / 14 Fr x 41" 10/pzas
230819 Tapa de cierre deslizante Luer extraíble   Naranja 5.3 mm x 105 cm / 16 Fr x 41" 10/pzas
230820 Embudo abierto   Verde 4.7 mm x 125 cm / 14 Fr x 49" 10/pzas
230821 Embudo abierto   Naranja 5.3 mm x 125 cm / 16 Fr x 49" 10/pzas
230822 Embudo abierto   Rojo 6.0 mm x 125 cm / 18 Fr x 49" 10/pzas

KRUUSE Sondas de alimentación
Hay varios tipos de procedimientos de alimentación por sonda que
se usan comúnmente en pacientes en cuidados intensivos, por
ejemplo, la colocación de una sonda de alimentación a través de la
nariz o la boca; orogástrica, alimentación por sonda nasoesofágica,
así como métodos invasivos como esofagostomía, gastrostomía y
yeyunostomía.
Los tubos de alimentación están hechos de PVC que contiene
suavizante de poliadipato aprobado para uso alimentario y probado
toxicológicamente. No contienen ftalatos.

Características y bene�cios
Material de PVC suave, esmerilado y resistente a las torceduras
para mayor comodidad del paciente
Punta suave y redonda para una introducción atraumática
La super�cie esmerilada evita la necesidad de lubricantes
Línea radiopaca para asegurar la colocación correcta del tubo
Según el procedimiento, los tubos se pueden dejar in situ
hasta 4 semanas

 



KRUUSE Suturas



Suturas absorbibles

Suturas no absorbibles

Accesorios

Agujas

 

 

 

 



Farmacopea Americana USP Farmacopea Europea EP Diámetro de sutura

Suturas absorbibles
y no absorbibles

Suturas absorbibles
y no absorbibles rango mm

Tamaño de USP EP/tamaño métrico mm
0 0.4 0.04-0.049

7-0 0.5 0.05-0.069
6-0 0.7 0.07-0.099
5-0 1 0.1-0.149
4-0 1.5 0.15-0.199
3-0 2 0.2-0.249
2-0 3 0.25-0.349
0 3.5 0.35-0.399
1 4 0.4-0.499
2 5 0.5-0.599

3+4 6 0.6-0.699
5 7 0.7-0.799
6 8 0.8-0.899
7 9 0.9-0.999
8 10 1.0-1.099

Farmacopea
Farmacopea Americana y Europea

La Farmacopea Europea (EP) utiliza el sistema métrico para clasi�car el 
tamaño de la sutura, mientras que la Farmacopea Americana clasi�ca 
las suturas en USP.

En la siguiente tabla, encontrará tanto la USP como la EP, así como el 
rango de diámetro de la sutura en mm.
Todas las suturas KRUUSE cumplen con los requisitos de USP y EP. 

SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152314

3/8 círculo, espátula de micropuntas

  Violeta 6.5 mm 8-0 0.4 30 cm / 11.8" 18/pzas

152551 3/8 de círculo, corte inverso   Sin teñir 11 mm 6-0 0.7 45 cm / 18" 18/pzas

152550   Sin teñir 13 mm 6-0 0.7 45 cm / 18" 18/pzas

152313   Violeta 13 mm 6-0 0.7 45 cm / 18" 18/pzas

152900   Violeta 13 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152315   Violeta 16 mm 6-0 0.7 45 cm / 18" 18/pzas

152312   Violeta 16 mm 6-0 0.7 70 cm / 27.5" 18/pzas

152310   Violeta 16 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152309   Violeta 19 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152553   Violeta 19 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152303   Violeta 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152300   Violeta 19 mm 3-0 2 45 cm / 18" 18/pzas

152297   Violeta 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152311   Violeta 22 mm 6-0 0.7 45 cm / 18" 18/pzas

152308   Violeta 22 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152304   Violeta 24 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152296   Violeta 24 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152903   Violeta 24 mm 3-0 2 90 cm / 35.5" 18/pzas

152290   Violeta 24 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152901   Violeta 24 mm 2-0 3 90 cm / 35.5" 18/pzas

152565   Sin teñir 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152301   Violeta 30 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152294   Violeta 30 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152280   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152306   Violeta 36 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152587   Violeta 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152286   Violeta 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152586   Violeta 80 mm 2 5 140 cm / 55" 18/pzas

152559 1/2 círculo, corte inverso   Violeta 24 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152318   Violeta 30 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152295   Violeta 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152283   Violeta 36 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152284   Violeta 40 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152285   Violeta 48 mm 0 3.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152288   Violeta 48 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152289   Violeta 48 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152908   Violeta 48 mm 3+4 6 90 cm / 35.5" 18/pzas
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Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152552 3/8 de círculo, corte convencional   Violeta 16 mm 5-0 1 70 cm / 27.5" 18/pzas

152555   Violeta 16 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152561   Violeta 16 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152576   Sin teñir 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152560   Sin teñir 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152564   Sin teñir 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152575
3/8 de círculo, cuerpo redondo, punta cónica

  Violeta 9 mm 6-0 0.7 30 cm / 11.8" 18/pzas

152573   Violeta 13 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152577   Violeta 16 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152585   Violeta 80 mm 2 5 140 cm / 55" 18/pzas

152298 1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica   Violeta 22 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152904   Violeta 22 mm 3-0 2 90 cm / 35.5" 18/pzas

152305   Violeta 24 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152907   Violeta 24 mm 4-0 1.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152299   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152291   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152902   Violeta 26 mm 2-0 3 90 cm / 35.5" 18/pzas

152322   Violeta 30 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152281   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152293   Violeta 36 mm 2-0 3 45 cm / 18" 18/pzas

152317   Violeta 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152323   Violeta 36 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152287   Violeta 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152324   Violeta 40 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152909   Violeta 48 mm 0 3.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152316   Violeta 48 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152526   Violeta 65 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152321   Violeta 65 mm 2 5 120 cm / 47.2" (loop) 18/pzas

152571
1/2 círculo, punta cónica extra

  Sin teñir 13 mm 6-0 0.7 30 cm / 11.8" 18/pzas

152572   Violeta 17 mm 5-0 1 70 cm / 27.5" 18/pzas

152557   Violeta 17 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152554   Violeta 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152563   Violeta 30 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152566   Violeta 30 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152567   Violeta 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas
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SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152237
3/8 de círculo, corte inverso

  Sin teñir 13 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152238   Violeta 13 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152239   Violeta 13 mm 5-0 1 70 cm / 27.5" 18/pzas

152235   Sin teñir 13 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152240   Violeta 13 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152513   Violeta 16 mm 5-0 1 70 cm / 27.5" 18/pzas

152241   Violeta 16 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152216   Sin teñir 16 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152233   Sin teñir 19 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152234   Sin teñir 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152242   Violeta 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152217   Violeta 19 mm 4-0 1.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152229   Sin teñir 19 mm 3-0 2 45 cm / 18" 18/pzas

152246   Violeta 19 mm 3-0 2 45 cm / 18" 18/pzas

152230   Sin teñir 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152243   Violeta 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152518*   Violeta 19 mm 3-0 2 90 cm / 35.5" 18/pzas

152231   Sin teñir 24 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152247   Violeta 24 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152218   Violeta 24 mm 3-0 2 90 cm / 35.5" 18/pzas

152226   Sin teñir 24 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152244   Violeta 24 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152219   Violeta 24 mm 2-0 3 90 cm / 35.5" 18/pzas

152228   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152211   Sin teñir 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152225   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152220   Violeta 26 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152222   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152223   Violeta 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas
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KRUUSE Monofast
Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152771
3/8 de círculo, corte inverso

  Violeta 36 mm 2-0 3 90 cm / 35.5" 18/pzas

152511   Violeta 36 mm 0 3.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152512   Violeta 36 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152510   Violeta 48 mm 2-0 3 90 cm / 35.5" 18/pzas

152514
Curva compuesta, cuerpo redondo, corte cónico

  Violeta 13 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152236   Sin teñir 13 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152101

3/8 de círculo, cuerpo redondo, punta cónica

  Violeta 16 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152248
1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica

  Violeta 17 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152232   Violeta 24 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152224   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152227   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152221   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152245   Violeta 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152213 1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica extra   Violeta 17 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152102   Violeta 22 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152100   Violeta 22 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152215   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152212   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152515

3/8 de círculo, cuerpo redondo, corte cónico

  Violeta 13 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152517
1/2 círculo, cuerpo redondo, corte cónico

  Violeta 17 mm 5-0 1 70 cm / 27.5" 18/pzas

152516   Violeta 17 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152214   Sin teñir 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152519   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152770   Violeta 70 mm 1 4 150 cm / 59" 18/pzas
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SUTURAS



KRUUSE Sutura en solución Race Track
KRUUSE ofrece una variedad de suturas en la popular solución de
pista de carreras. La solución de pista de carreras garantiza una
memoria de sutura mínima.
Una sutura con alta memoria vuelve a su posición original y,
por lo tanto, esta es la solución preferida por los cirujanos.

 

Las suturas de mono�lamento generalmente tienen más
memoria que las suturas de multi�lamento.

KRUUSE Monofast - Race Track

Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152820 3/8 de círculo, corte inverso   Violeta 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 15/pzas

152821   Violeta 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 15/pzas

152822   Sin teñir 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 15/pzas

152823   Sin teñir 24 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 15/pzas

152824   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 15/pzas

152825   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 15/pzas

152826
1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica

  Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 15/pzas

152827   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 15/pzas
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SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152752 3/8 de círculo, corte inverso   Violeta 13 mm 5-0 1 70 cm / 27.5" 18/pzas

152753   Violeta 19 mm 5-0 1 70 cm / 27.5" 18/pzas

152755   Violeta 13 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152756   Violeta 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152760   Violeta 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152761   Violeta 24 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152766   Violeta 24 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152754 1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica   Violeta 17 mm 5-0 1 70 cm / 27.5" 18/pzas

152757   Violeta 17 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152758   Violeta 22 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152759   Violeta 26 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152763   Violeta 17 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152764   Violeta 22 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152765   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152768   Violeta 22 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152769   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152772   Violeta 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152773   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152762 Corte recto
  Violeta 60 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152767   Violeta 60 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas
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No tamaño 1:1

SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152415 3/8 de círculo, corte inverso   Violeta 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152408   Violeta 24 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152406   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152404   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152401   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152412   Violeta 30 mm 0 3.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152413   Violeta 30 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152522   Violeta 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152402   Violeta 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152414   Violeta 36 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152521   Violeta 39 mm 0 3.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152520   Violeta 48 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152416
1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica

  Violeta 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152407   Violeta 24 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152405   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152403   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152400   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152409   Violeta 30 mm 0 3.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152410   Violeta 30 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152411   Violeta 36 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152742   Violeta 65 mm 5 7 150 cm / 59" 18/pzas

152743   Violeta 65 mm 6 8 150 cm / 59" 18/pzas

152744   Violeta 76 mm 3+4 6 150 cm / 59" 18/pzas

152523

1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica

  Violeta 48 mm 6 8 150 cm / 59" 18/pzas

152528*   Violeta 65 mm 5 7 150 cm / 59" 18/pzas

152529   Violeta 65 mm 6 8 150 cm / 59" 18/pzas
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19 mm

22 mm

17 mm

36 mm

48 mm

40 mm

26 mm

24 mm

30 mm

65 mm

SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152268

3/8 círculo, espátula micropunta

  Violeta 13 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152598
3/8 de círculo, corte inverso

  Violeta 9 mm 7-0 0.5 45 cm / 18" 18/pzas

152597   Violeta 9 mm 6-0 0.7 45 cm / 18" 18/pzas

152269   Violeta 13 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152267   Violeta 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152265   Violeta 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152595   Violeta 24 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152591   Violeta 26 mm 3-0 2 45 cm / 18" 18/pzas

152260   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152255   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152250   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152253   Violeta 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152817   Violeta 70 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152259

1/2 círculo, corte inverso

  Violeta 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152252   Violeta 36 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152270   Violeta 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152254   Violeta 40 mm 2 5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152249

3/8 de círculo, corte convencional

  Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152279   Violeta 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152276*

Recto, punta de trocar

  Violeta 40 mm 0 3.5 45 cm / 18" 18/pzas

152277*   Violeta 40 mm 1 4 45 cm / 18" 18/pzas
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SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152258
1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica

  Violeta 17 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152272   Violeta 19 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152266   Violeta         mm 42 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152818   Violeta 24 mm 4-0 1.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152263   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152816   Violeta 26 mm 3-0 2 90 cm / 35.5" 18/pzas

152256   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152815   Violeta 26 mm 2-0 3 90 cm / 35.5" 18/pzas

152274   Violeta 26 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152264   Violeta 30 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152251   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152273   Violeta 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152261   Violeta 40 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152599   Violeta 70 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152590

1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica, extra

  Violeta 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152592   Violeta 30 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152262
1/2 círculo, cuerpo redondo, corte cónico

  Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152257   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152271   Violeta 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152596   Violeta 30 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152593   Violeta 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152594   Violeta 36 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152275   Violeta 40 mm 0 3.5 90 cm / 35.5" 18/pzas
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SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152810

3/8 de círculo, corte inverso

  Violeta 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 15/pzas

152811   Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 15/pzas

152812   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 15/pzas

152813

1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica

  Violeta 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 15/pzas

152814   Violeta 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 15/pzas

KRUUSE PD-X - Race Track
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KRUUSE Sutura en solución Race Track
KRUUSE ofrece una variedad de suturas en la popular solución de
pista de carreras. La solución de pista de carreras garantiza una 
memoria de sutura mínima.
Una sutura con alta memoria vuelve a su posición original y, por lo
tanto, esta es la solución preferida por los cirujanos.

 

Las suturas de mono�lamento generalmente tienen más
memoria que las suturas de multi�lamento.

SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152368 3/8 de círculo, corte inverso   Azul 19 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152366   Azul 19 mm 3-0 2 45 cm / 18" 18/pzas

152367   Azul 24 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152790   Fluorescencia rosa 24 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152364   Azul 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152791   Fluorescencia rosa 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152362   Azul 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152546   Fluorescencia rosa 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152365   Azul 30 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152360   Azul 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152547   Fluorescencia rosa 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152363   Azul 36 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152361   Azul 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152548   Fluorescencia rosa 36 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152369   Azul 48 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152549   Fluorescencia rosa 48 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152536

1/2 círculo, corte inverso

  Azul 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152535   Azul 40 mm 0 3.5 100 cm / 39.4" 18/pzas

152540   Azul 48 mm 1 4 100 cm / 39.4" 18/pzas

152932

Curva compuesta, corte inverso

  Azul 30 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152530

Recto, punta de trocar

  Azul 45 mm 2-0 3 45 cm / 18" 18/pzas

152531   Azul 45 mm 0 3.5 45 cm / 18" 18/pzas

152533   Azul 45 mm 2 5 45 cm / 18" 18/pzas

152931   Azul 75 mm 3-0 2 100 cm / 39.4" 18/pzas
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SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152750
3/8 de círculo, corte inverso

  Negro 19 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152399   Negro 19 mm 3-0 2 45 cm / 18" 18/pzas

152398   Negro 24 mm 3-0 2 45 cm / 18" 18/pzas

152385   Negro 24 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152395   Negro 24 mm 2-0 3 45 cm / 18" 18/pzas

152386   Negro 24 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152392   Blanco 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152391   Blanco 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152397   Negro 30 mm 3-0 2 45 cm / 18" 18/pzas

152394   Negro 30 mm 2-0 3  45 cm / 18" 18/pzas

152390   Blanco 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152751   Blanco 30 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152396   Negro 39 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152393   Negro 39 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152389   Negro 39 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152388   Negro 39 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152387   Blanco 39 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152749

Forma de esquí, punta de trocar

  Blanco 75 mm 3+4 6 90 cm / 35.5" 18/pzas
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SUTURAS



Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152033
3/8 de círculo, corte inverso

  Azul 13 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152417   Azul 19 mm 5-0 1 45 cm / 18" 18/pzas

152030   Azul 19 mm 4-0 1.5 45 cm / 18" 18/pzas

152031   Azul 19 mm 3-0 2 45 cm / 18" 18/pzas

152507   Azul 19 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152425   Azul 24 mm 4-0 1.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152508   Azul 24 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152420   Azul 24 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152424   Azul 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 18/pzas

152423   Azul 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152429   Azul 30 mm 2-0 3 90 cm / 35.5" 18/pzas

152421   Azul 30 mm 0 3.5 70 cm / 27.5" 18/pzas

152422   Azul 36 mm 1 4 70 cm / 27.5" 18/pzas

152418   Azul 39 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 18/pzas

152032   Azul 45 mm 2-0 3 90 cm / 35.5" 18/pzas

152426

1/2 círculo, corte inverso

  Azul 40 mm 0 3.5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152427   Azul 48 mm 1 4 90 cm / 35.5" 18/pzas

152730
3/8 de círculo, corte convencional

  Azul 90 mm 1 4 100 cm / 39.4" 18/pzas

152428   Azul 90 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas

152731   Azul 90 mm 2 5 200 cm / 78.7" 18/pzas

152419

Recto, corte

  Azul 55 mm 2-0 3 90 cm / 35.5" 18/pzas

  Azul 48 mm 2 5 90 cm / 35.5" 18/pzas152509

1/2 círculo, cuerpo redondo, punta cónica
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SUTURAS



Cat. No Forma de aguja Color Long. de aguja USP EP Long. de sutura Paquete

152840

3/8 de círculo, corte inverso

  Azul 26 mm 3-0 2 70 cm / 27.5" 15/pzas

152841   Azul 26 mm 2-0 3 70 cm / 27.5" 15/pzas

KRUUSE Nylon - Race Track
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KRUUSE Sutura en solución Race Track
KRUUSE ofrece una variedad de suturas en la popular solución
de pista de carreras. La solución de pista de carreras garantiza
una memoria de sutura mínima.
Una sutura con alta memoria vuelve a su posición original y,
por lo tanto, esta es la solución preferida por los cirujanos.

 

Las suturas de mono�lamento generalmente tienen más
memoria que las suturas de multi�lamento.

SUTURAS



KRUUSE Dispensador para suturas

Cat. No Color Paquete

150901  Transparente 1/pza

SUTURAS

Nuestro objetivo es hacer que el manejo y uso de las suturas 
KRUUSE sea lo más fácil posible para el usuario. Por ello, hemos 
diseñado un práctico expositor para las suturas KRUUSE.
La pantalla de sutura tiene un diseño atractivo que se adapta a la 
mayoría de las clínicas y hospitales. Está diseñado para usarse 
como soporte de mesa o puede montarse en la pared de su 
clínica. 
Los veterinarios móviles pueden optar por tener la pantalla en su 
vehículo de práctica. Además, tiene la posibilidad de ampliar la 
pantalla en altura o longitud añadiendo otra sección de visualización.
Tenga en cuenta que hemos diseñado la pantalla con una ligera 
protuberancia/elevación en la parte delantera. Esto asegura una 
colocación estable y precisa de la caja dispensadora de suturas 
durante la manipulación.



KRUUSE Cuidado
postoperatorio



48 mm

40 mm

Collares ajustados

Collares originales

Collares In�ables

Trajes de cuerpo

 

 

 

 



CUIDADO POSTOPERATORIO

BUSTER Collar suave
Para gatos y perros pequeños. 
Material no tejido cómodo, suave, repelente al agua
y fácil de limpiar. 
Especialmente indicado para gatos por la forma y la
�exibilidad del collar.

1
TAMAÑODURABILIDAD FACILIDAD

DE USO
PROTECCION COMODIDAD CUMPLIMIENTO

DEL PROPIETARIO

Cat. No Tamaño Longitud Apertura Agujero del cuello Paquete

273384 Talla única 14 cm / 6" 31 cm / 12" 9 cm / 4" 5/pzas

Longitud Apertura Agujero del cuello

APROBADO
POR MVZ



48 mm

48 mm

40 mm

48 mm

40 mm

Longitud Apertura Agujero del cuello

Cat. No Tamaño Longitud Apertura Agujero del cuello Paquete

273310 7.5 cm 7.5 cm / 3" 14-16 cm / 6" 7-8 cm / 3" 10/pzas
273320 10 cm 10 cm / 4" 17-19 cm / 7" 7-8 cm / 3" 10/pzas
273325 12.5 cm 12.5 cm / 5" 21-23 cm / 8-9" 9-10.5 cm / 4" 10/pzas
273330 15 cm 15 cm / 6" 25-29 cm / 10-11" 10-12 cm / 4-5" 10/pzas
273340 20 cm 20 cm / 8" 26-33 cm / 10-13" 10-13 cm / 4-5" 10/pzas
273350 25 cm 25 cm / 10" 33-41 cm / 13-16" 12-15 cm / 5-6" 10/pzas
273360 30 cm 30 cm / 12" 41-50 cm / 16-20" 15-18 cm / 6-7" 10/pzas
273368 35 cm 35 cm / 14" 48-54 cm / 19-21" 18-21 cm / 7-8" 1/pza
273367 40 cm 40 cm / 16" 54-66 cm / 21-26" 21-26 cm / 8-10" 1/pza
273369 Paq. de inicio, tam. 7,5 - 30 cm 7/pzas

BUSTER Collar clásico, opaco
Collar protector desechable para perros.
Una solución económica para evitar que el paciente alcance 
y dañe heridas en el cuerpo.

 

Flexible y fácil de manejar
Fácil de colocar en el paciente

ELECCIÓN
ESTABLECIDA

PAQ. DE
INICIO

7
TAMAÑOS

NO SE
AGRIETA EN
CLIMA FRÍODURABILIDAD FACILIDAD

DE USO
PROTECCION COMODIDAD CUMPLIMIENTO

DEL PROPIETARIO

Longitud Apertura Agujero del cuello

Clic måltegning Clic måltegning
Clic måltegning

Cat. No Color Tamaño Longitud Apertura Agujero del cuello Paquete

273731   Turquesa 7.5 cm 7.5 cm / 3" 15-17 cm / 6-7" 7-8 cm / 3" 10/pzas
273732   Morado 10 cm 10 cm / 4" 17-19 cm / 7" 7-8 cm / 3" 10/pzas
273733   Naranja 12.5 cm 12.5 cm / 5" 19-23 cm / 7-9" 9-10.5 cm / 4" 10/pzas
273734   Verde 15 cm 15 cm / 6" 24-28 cm / 9-11" 10-12 cm / 4-5" 10/pzas
273735   Amarillo 20 cm 20 cm / 8" 32-35 cm / 13-14" 12-14 cm / 5-6" 10/pzas
273736   Rojo 25 cm 25 cm / 10" 36-43 cm / 14-17" 14-16 cm / 6" 10/pzas
273737   Azul oscuro 30 cm 30 cm / 12" 42-51 cm / 17-20" 15-18 cm / 6-7" 10/pzas
273538 Paq. de inicio, tam. 7.5 - 30 cm 7/pzas

BUSTER Design Collar, 
Huesitos
El Collar de Diseño BUSTER transparente tiene un sistema de
cierre rápido y sencillo "Clic". 
El collar viene en un llamativo tema de huesos
en colores llamativos.

 

APROBADO
POR MVZ

CUIDADO POSTOPERATORIO



48 mm

40 mm

PAQ. DE
INICIOTAMAÑOS

NO SE
AGRIETA EN
CLIMA FRÍO

DURABILIDAD FACILIDAD
DE USO

PROTECCION COMODIDAD CUMPLIMIENTO
DEL PROPIETARIO

9 4

Cat. No Tamaño Longitud Apertura Agujero del cuello Paquete

273480 7.5 cm 7.5 cm / 3" 15-17 cm / 6-7" 7-8 cm / 3" 10/pzas
273481 10 cm 10 cm / 4" 17-19 cm / 7" 7-8 cm / 3" 10/pzas
273482 12.5 cm 12.5 cm / 5" 19-23 cm / 7-9" 9-10.5 cm / 4" 10/pzas
273483 15 cm 15 cm / 6" 24-28 cm / 9-11" 10-12 cm / 4-5" 10/pzas
273484 20 cm 20 cm / 8"

25 cm / 10"
32-35 cm / 13-14" 10-13 cm / 4-5" 10/pzas

273485 25 cm 36-43 cm / 14-17" 12-15 cm / 5-6" 10/pzas
273486 30 cm 30 cm / 12" 42-51 cm / 17-20" 15-18 cm / 6-7" 10/pzas
273488 35 cm 35 cm / 14" 48-54 cm / 19-21" 18-21 cm / 7-8" 1/pzas
273487 40 cm 40 cm / 16" 54-66 cm / 21-26" 21-26 cm / 8-10" 1/pzas
273489 Paq. de inicio, tam.7.5 - 30 cm 7/pzas

Cat. No Tamaño Longitud Apertura Agujero del cuello Paquete

273500 XCH 10 cm / 4" 17-20 cm / 7-8" 8-9 cm / 3-4" 10/pzas
273501 CH 12 cm / 5" 23-25 cm / 9-10" 9.5-10.5 cm / 4" 10/pzas
273502 M 16 cm / 6" 30-33 cm / 12-13" 12-14 cm / 5-6" 10/pzas
273503 G 20 cm / 8" 36-40 cm / 14-16" 14-17 cm / 6-7" 10/pzas
273504 Paq. de inicio, tam. 2 x XCH, 3 x CH, 3 x M, 2 x G 10/pzas

BUSTER Clic Collar
El rápido y sencillo sistema de cierre "Clic" hace que la colocación
del collar sea muy fácil.
El material suave y �exible es totalmente transparente,
lo que permite que la mascota tenga una visión panorámica.

 

BUSTER Clic Collar, 
para braquicéfalo
Este collar es especialmente adecuado para perros braquicéfalos. 
Ya no tienes que ajustar y cortar un collar de perro original.ELECCIÓN

ESTABLECIDA

Longitud Apertura Agujero del cuello

Clic måltegning Clic måltegning
Clic måltegning

Longitud Apertura Agujero del cuello

Clic måltegning Clic måltegning
Clic måltegning

CUIDADO POSTOPERATORIO

ELECCIÓN
ESTABLECIDA



BUSTER Collar para conejo
Collar protector para conejos. 
Fabricado en polietileno �exible y resistente. 
Una solución económica para evitar que el conejo llegue
a las heridas.

BUSTER Collar para pájaros
Collar transparente desechable para pájaros que evita que el
animal se pellizque las plumas y las heridas. 
El collar es fácil de colocar en el ave con una grapadora de o�cina.

 

1
TAMAÑODURABILIDAD FACILIDAD

DE USO
PROTECCION COMODIDAD CUMPLIMIENTO

DEL PROPIETARIO

NO SE
AGRIETA EN
CLIMA FRÍO

Cat. No Tamaño Longitud Apertura Agujero del cuello Paquete

273390 Talla única 5 cm / 2" 23.5-30 cm / 9-12“ 13-16 cm / 5-6" 10/pzas

Cat. No Tamaño Longitud Paquete

273375 XCH 80 mm / 3" 10/pzas

273376 CH 100 mm / 4" 10/pzas

273377 M 140 mm / 6" 10/pzas

273378 G 200 mm / 8" 10/pzas

273372 Paq. de inicio, tam. 5 x XCH, 5 x CH, 3 x M, 2 x G 15/pzas

PAQ. DE
INICIO

4
TAMAÑOS

NO SE
AGRIETA EN
CLIMA FRÍODURABILIDAD FACILIDAD

DE USO
PROTECCION COMODIDAD CUMPLIMIENTO

DEL PROPIETARIO

Longitud Apertura Agujero del cuello

Clic måltegning Clic måltegning
Clic måltegning

ELECCIÓN
ESTABLECIDA

ELECCIÓN
ESTABLECIDA

Longitud

CUIDADO POSTOPERATORIO



Cat. No Tamaño Paquete

273370 87 cm / 34.3" 1/pza

Perchero para Collares
Rack para guardar y exhibir collares BUSTER en la clínica. 
Fabricado en acero inoxidable y apto para siete tamaños.

5
TAMAÑOSDURABILIDAD FACILIDAD

DE USO
PROTECCION COMODIDAD CUMPLIMIENTO

DEL PROPIETARIO

Cat. No Tamaño Diámetro externo Diámetro interno Paquete

279814 XCH 14 cm / 6" 4 cm / 2" 1/pza
279815 CH   "9/ mc 22 7 cm / 3" 1/pza
279816 M   "01 / mc 5.52 11 cm / 4" 1/pza
279817 G   "21 / mc 03 16 cm / 6" 1/pza
279818 XG   "71 / mc 44 22 cm / 9" 1/pza

BUSTER Collar Inflable, PVC 

Collar in�able suave y cómodo que evita que la mascota alcance
heridas y lesiones. La bolsa interna se in�a a través de una válvula
de aire y está protegida por una cubierta exterior de PVC para
resistir mordeduras y rasguños.

LO MEJOR
DE LA CLASE

Diámetro externo Diámetro interno

CUIDADO POSTOPERATORIO



CUIDADO POSTOPERATORIO



Agujero para orinar para perros machos

Abertura de cola extendida
para sostener al perro cuando
la naturaleza llama

Tachuelas y cierres táctiles
para un ajuste fácil y
una seguridad óptima

BUSTER Body Suit para perros, 
EasyGo
El suave y cómodo traje de cuerpo BUSTER se puede usar para
protección y comodidad después de una cirugía o para perros
con afecciones de la piel.

Cat. No Tamaño Longitud Circunferencia del torax Circunferencia del abdomen Paquete

273951 XXXCH 25 cm / 10" 30 cm / 12" 26 cm / 10" 1/pza
273952 XXCH 32 cm / 13" 38 cm / 15" 34 cm / 13" 1/pza
273953 XCH 38 cm / 15" 46 cm / 18" 42 cm / 17" 1/pza
273954 CH 41 cm / 16" 54 cm / 21" 50 cm / 20" 1/pza
273955 M 45 cm / 18" 58 cm / 23" 52 cm / 20" 1/pza
273956 G 52 cm / 20" 62 cm / 24" 56 cm / 22" 1/pza
273957 XG 62 cm / 24" 70 cm / 28" 64 cm / 25" 1/pza
273958 XXG 73 cm / 29" 78 cm / 31" 70 cm / 28" 1/pza
273959 XXXG 75 cm / 30" 86 cm / 34" 76 cm / 30" 1/pza

9
TAMAÑOSDURABILIDAD FACILIDAD

DE USO
PROTECCION COMODIDAD CUMPLIMIENTO

DEL PROPIETARIO
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Longitud corporal

CUIDADO POSTOPERATORIO



48 mmCUIDADO POSTOPERATORIO

BUSTER Body Suit EasyGo 
para gatos
El suave y cómodo traje de cuerpo BUSTER se puede usar para
protección y comodidad después de una cirugía o para gatos 
con afecciones de la piel.

Tejido doble bajo el abdomen que permite introducir
compresas en caso de pérdida de líquidos
Apto para gatas y gatos machos
Abertura de cola extendida para sostener al gato cuando
la naturaleza llama

 

Cat. No Tamaño Longitud Circunferencia del torax Circunferencia del abdomen Paquete

273960 XXXCH 27.5 cm / 11" 36 cm / 14" 30 cm / 12" 1/pza
273961 XXCH 33 cm / 13" 42 cm / 17" 36 cm / 14" 1/pza
273962 XCH 38.5 cm / 15" 46 cm / 18" 40 cm / 16" 1/pza
273963 CH 43.5 cm / 17" 52 cm / 20" 46 cm / 18" 1/pza

4
TAMAÑOSDURABILIDAD FACILIDAD

DE USO
PROTECCION COMODIDAD CUMPLIMIENTO

DEL PROPIETARIO
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KRUUSE Dental



Equipo de examen oral

Raspadores y Curetas

Elevadores de periostio

Ascensores

Luxadores

Pinzas

Conjuntos de extracción

 Accesorios 

 

 



Delgado

Fuerte

Cat. No Tipo Tamaño Paquete

282410 Delgado 50 mm / 2" 1/pza
282411 Delgado 80 mm / 3.2" 1/pza
282412 Delgado 120 mm / 4.7" 1/pza
282413 Fuerte 70 mm / 2.8" 1/pza
282414 Fuerte 90 mm / 3.5" 1/pza
282415 Fuerte 120 mm / 4.7" 1/pza
282416 Fuerte 170 mm / 6.7" 1/pza

KRUUSE Abrebocas
Las mordazas bucales son herramientas invaluables para el médico de animales pequeños
para el examen de la cavidad oral, el tratamiento dental y la cirugía oral.

DENTAL

Cat. No Tipo Tamaño base Paquete

282318 Acero inoxidable y te�ón 250 mm / 9.8" 1/pza

KRUUSE Abreboca para roedores
La popular mordaza de mesa para conejos y roedores tiene una base
de te�ón, que ayuda a mantener caliente al paciente durante el
procedimiento dental. Presenta muchas posibilidades de ajustes
en altura y ángulos para el posicionamiento correcto de la cabeza.
Se puede limpiar y esterilizar en autoclave.

 



48 mm

Cat. No Tipo Extremo de trabajo, ambos lados Long. manija Largo total Paquete

282382 Perro, doble terminación Agudo, ángulo 160° 100 mm / 3.9" 165 mm / 6.5" 1/pza

282398 Gato/perro pequeño, doble extremo Agudo, ángulo 165° 100 mm / 3.9" 170 mm / 6.7" 1/pza

KRUUSE Raspador de sarro
El raspador de hoz con hoja curva tiene dos �los que terminan en una punta a�lada.
Para la eliminación de cálculos en espacios interdentales y supragingivales.

Cat. No Tipo Extremo de trabajo, ambos lados Long. manija Largo total Paquete

282384 Subgingival, 31/32, doble extremo 4.5 mm / 0.18", ángulo 150° 100 mm / 3.9" 160 mm / 6.3" 1/pza

282399 Gato/perro pequeño, 13/14, doble punta 3 mm / 0.12", ángulo 160° 100 mm / 3.9" 160 mm / 6.3" 1/pza

KRUUSE Cureta
La cureta se utiliza para la limpieza y eliminación de residuos y cálculos en bolsas
periodontales y áreas subgingivales. También es útil para los procedimientos 
de alisado radicular.

 

KRUUSE Cortadora de molares de conejo
Utilice este cortador de molares como primer paso para recortar muelas
demasiado largas. Tenga mucho cuidado de no causar la fractura del
diente o cualquier daño al tejido blando circundante.
El uso del cortador de molares antes de seguir recortando el diente
con la fresa, disminuye el tiempo de trabajo y reduce el riesgo
de sobrecalentamiento del diente.

 
 

Cat. No Largo total Paquete

282320 140 mm / 5.5" 1/pza

282316 170 mm / 6.7" 1/pza

DENTAL



Cat. No Tipo Extremo de trabajo, extremo puntiagudo Extremo de trabajo, extremo redondo Long. manija Largo total Paquete

282390 No 9, doble extremo 1.7 mm / 0.07" 1.3 mm / 0.05" 100 mm / 3.9" 185 mm / 7.3" 1/pza

KRUUSE Elevador de periostio, muda
Adecuado para razas de perros grandes. 
Este elevador de periostio tiene un extremo redondo y uno puntiagudo.

 

KRUUSE Elevador de periostio 
Apto para gatos y razas de perros pequeños.
El elevador tiene bordes redondeados en ambos extremos.

Cat. No Tipo Extremo de trabajo, extremo pequeño Extremo de trabajo, extremo grande Long. manija Largo total Paquete

282381 Doble extremo 3.5 mm / 0.14" 7 mm / 0.3" 100 mm / 3.9" 195 mm / 7.7" 1/pza

282396 Doble extremo 2 mm / 0.08" 2 mm / 0.08" 100 mm / 3.9" 170 mm / 6.7" 1/pza

DENTAL



DENTAL



1 mm 2 mm 3 mm 4 mm 5 mm 6 mm

Cat. No Tipo Extremo de trabajo Ancho del mango Long. mango Largo total Paquete

282330 Mango estándar 1.5 mm / 0.06" 25 mm / 1" 102 mm / 4" 150 mm / 5.9" 1/pza

282331 Mango estándar 2.5 mm / 0.1" 25 mm / 1" 102 mm / 4" 150 mm / 5.9" 1/pza

282332 Mango estándar 3.5 mm / 0.14" 25 mm / 1" 102 mm / 4" 150 mm / 5.9" 1/pza

282333 Mango estándar 4.5 mm / 0.18" 25 mm / 1" 102 mm / 4" 150 mm / 5.9" 1/pza

282334 Mango estándar 5.5 mm / 0.22" 25 mm / 1" 102 mm / 4" 150 mm / 5.9" 1/pza

282335 Mango estándar 6.5 mm / 0.26" 25 mm / 1" 102 mm / 4" 150 mm / 5.9" 1/pza

282336 Mango rechoncho 1.5 mm / 0.06" 28 mm / 1.1" 75 mm / 3" 120 mm / 4.7" 1/pza

282337 Mango rechoncho 2.5 mm / 0.1" 28 mm / 1.1" 75 mm / 3" 120 mm / 4.7" 1/pza

282338 Mango rechoncho 3.5 mm / 0.14" 28 mm / 1.1" 75 mm / 3" 120 mm / 4.7" 1/pza

282339 Mango rechoncho 4.5 mm / 0.18" 28 mm / 1.1" 75 mm / 3" 120 mm / 4.7" 1/pza

282340 Mango rechoncho 5.5 mm / 0.22" 28 mm / 1.1" 75 mm / 3" 120 mm / 4.7" 1/pza

282341 Mango rechoncho 6.5 mm / 0.26" 28 mm / 1.1" 75 mm / 3" 120 mm / 4.7" 1/pza

Mango estándar

Mango rechoncho

KRUUSE Ascensor, alado
El elevador alado le proporciona una cuchilla muy a�lada y las alas laterales 
se adaptan a la forma del diente. 
Esta combinación ayudará a estirar y cortar los ligamentos periodontales.
El elevador está disponible con manija estándar y rechoncha.

DENTAL



KRUUSE Elevador, punta recta
Este elevador tiene la misma función que un elevador dental normal,
pero es delgado y angosto y tiene una hoja más larga para facilitar 
la extracción de raíces o fragmentos óseos.

Cat. No Tipo Extremo de trabajo Ancho del mango Long. mango Largo total Paquete

282347 Mango rechoncho 1 mm / 0.04" 28 mm / 1.1" 75 mm / 2.3" 120 mm / 4.7" 1/pza

282348 Mango rechoncho 2 mm / 0.08" 28 mm / 1.1" 75 mm / 2.3" 120 mm / 4.7" 1/pza

DENTAL

Es una gran ventaja tener dos
tamaños y mangos diferentes
para elegir, al seleccionar sus 
luxadores/elevadores.

 

Es importante que el instrumento se ajuste al tamaño de su mano para un control total. 
Si puede poner el extremo romo del mango en la palma de su mano y casi alcanza la punta
del instrumento con su dedo índice, el instrumento dental tiene el tamaño  adecuado para
su mano. Si no, cambie el tamaño a un mango más grande o más pequeño.
 

Mango estándar:
Perfecto

Mango estándar:
Demasiado largo

Mango rechoncho:
Perfecto

Mango rechoncho:
Demasiado corto

Elegir el mango del tamaño correcto:
¿mango estándar o rechoncho (corto)?

KRUUSE Elevador de raíz dental, punta recta 
 

Este instrumento es muy a�lado y se requiere precaución al usarlo. 
Instrumento muy útil para la extracción de dientes de gato
y puntas de raíces rotas.

Cat. No Tipo Extremo de trabajo Ancho del mango Long. mango Largo total Paquete

282354 Mango estándar 3 mm / 0.12" 25 mm / 1" 102 mm / 4" 150 mm / 5.9" 1/pza



1 mm 2 mm 3 mm 4 mm 5 mm

KRUUSE Luxador
El luxador se utiliza paralelo al eje del diente. Insértelo en el espacio periodontal
y presione hacia el ápice de la raíz. Mueva el luxador con movimientos ligeramente
vibratorios y asegúrese de no girarlo, ya que esto puede causar la destrucción
del metal en la punta �na y puntiaguda.

 

Cat. No Tipo Extremo de trabajo    Ancho del mango Long. mango Largo total Paquete

282342 Mango rechoncho 1 mm / 0.04" 28 mm / 1.1" 75 mm / 2.8" 120 mm / 4.7" 1/pza

282343 Mango rechoncho 2 mm / 0.08" 28 mm / 1.1" 75 mm / 2.8" 120 mm / 4.7"  1/pza

282344 Mango rechoncho 3 mm / 0.12" 28 mm / 1.1" 75 mm / 2.8" 120 mm / 4.7"  1/pza

282345 Mango rechoncho 4 mm / 0.16" 28 mm / 1.1" 75 mm / 2.8" 120 mm / 4.7"  1/pza

282346 Mango rechoncho 5 mm / 0.2" 28 mm / 1.1" 75 mm / 2.8" 120 mm / 4.7"  1/pza

KRUUSE Raspador dental
para conejos y roedores

La esco�na regular está disponible
en 2 anchos, estrecho y ancho.

 

Cat. No Tipo Extremo de trabajo Long. mango Largo total Paquete

282303 Angosto 20 mm / 0.8" 100 mm / 3.9" 180 mm / 7.1" 1/pza

282304 Amplio - - - 1/pza

Angosto

Amplio

DENTAL



Cat. No Paquete
282319 1/pza

KRUUSE Set para conejos y roedores
Juego completo de 8 piezas de instrumentos dentales para roedores
para realizar exámenes y tratamientos bucales.

El conjunto se entrega en una caja negra.  

El conjunto consta de:
282300: KRUUSE Luxador de incisivos 
282301: KRUUSE Luxador molar 
282302: KRUUSE Espátula
282307: KRUUSE Dilatador de mejillas, CH
282308: KRUUSE Dilatador de mejillas, M
282314: KRUUSE Mordaza para roedores con alambre 
282315: KRUUSE Mordaza para roedores
282317: KRUUSE Pinzas para extracción de dientes molares de conejo 

 

 
 
 

 
 

DENTAL

KRUUSE Juego de elevadores, alados
con manija rechoncha  

Juego completo de 6 elevadores con manijas rechonchas. 
Este juego se entrega en una caja de cartón negra o en una caja de acero inoxidable.

El conjunto consta de:  
282336: KRUUSE Elevador con alas, 1,5 mm / 0,06", mango corto 
282337: KRUUSE Elevador con alas, 2,5 mm / 0,1", mango corto 
282338: KRUUSE Elevador con alas, 3,5 mm / 0,14", mango corto 
282339: KRUUSE Elevador con alas, 4,5 mm / 0,18", mango corto 
282340: KRUUSE Elevador con alas, 5,5 mm / 0,22", mango corto 
282341: KRUUSE Elevador con alas, 6,5 mm / 0,26", mango corto

 
 
 
 

Cat. No Tipo Paquete
282363 Caja de cartón negra 1/pza
282356 Caja de acero inoxidable 1/pza



Cat. No Paquete

282359 1/pza

Cat. No Paquete

282366 1/pza

KRUUSE Juego de instrumentos 
para dientes temporales

 

El juego de instrumental para dientes de leche de 5 instrumentos es complementario 
a un juego de extracción regular y consta de instrumentos para extraer dientes temporales. 
También se puede utilizar para conejos y roedores grandes.

El conjunto se entrega en una caja de cartón negra.
 
El conjunto consta de:
282391-292393: KRUUSE Elevador de hoja caduca curvo, CH, M, G 
282394: KRUUSE Pinzas de extracción, en ángulo recto
282390: KRUUSE Elevador de periostio, muda, n.º 9

 
 

 

KRUUSE Juego de instrumentos para felinos
El set felino está especialmente diseñado para gatos y perros pequeños. 
La combinación permite al médico realizar un examen oral completo 
y realizar la limpieza de todas las super�cies dentales, supra y 
subgingivalmente y la extracción del diente.

 
 

El conjunto se entrega en una caja de cartón negra. 

El conjunto consta de:
282347-282348: KRUUSE Punta recta para elevador,
               1 mm/0,03" y 2 mm/0,08", mango corto
282395: KRUUSE Explorador y sonda de medición, gato/perro pequeño 
282400: KRUUSE Pinzas de extracción, CH, gato/perro pequeño
282396: KRUUSE Elevador de periostio, extremo doble, 
               gato/perro pequeño 
282397: KRUUSE Sonda de lesión de reabsorción 
282398: KRUUSE Escalador de hoz, gato/perro pequeño
282399: KRUUSE Cureta, gato/perro pequeño

 
 

 
 

 
 

 
 

DENTAL



Cat. No Tamaño Paquete

282369 165 x 140 x 37 mm / 6.5 x 5.5 x 1.5" 1/pza

KRUUSE Caja de instrumentos
Guarde sus luxadores y extractores en este maletín
de instrumentos esterilizable en autoclave.

KRUUSE Juego de extracción de elevadores 
con alas con mangos rechonchos

 

Un conjunto general de instrumentos regulares para la extracción de dientes.
Para instrumentos felinos más pequeños, consulte el Cat. No 282366.

El conjunto consta de:  
282336-282341: KRUUSE Elevador alado, 1,5-6,5 mm / 0,06-0,26", mango corto 
282381: KRUUSE Elevador de periostio, dos extremos
282387: KRUUSE Pinzas de extracción 
282408: KRUUSE Portaagujas, Neivert
282349: KRUUSE Pinzas para tejidos , Adson Brown 
282409: KRUUSE Tijeras, Le Grange, dentadas 
282350: KRUUSE Mango de hoja de bisturí, n.º 3

 
 

 
 

 

Cat. No Paquete
282365 1/pza

DENTAL

Cat. No Paquete
282370 100/pza

KRUUSE Ángulo profiláctico
oscilante con copa

  

El primer y único ángulo pro�láctico diseñado ergonómicamente 
con un movimiento giratorio alternativo de 90° "hacia adelante y 
hacia atrás" que brinda contacto y presión continuos sobre la 
super�cie del diente sin atrapar el vello del hocico o los bigotes.

 

Este movimiento oscilante patentado
Elimina las salpicaduras de pasta pro�láctica
Evita la contaminación cruzada
Elimina el calor por fricción, haciéndolo más amigable para la 
super�cie del diente mientras protege el esmalte



KRUUSE Rehabilitación 



Protectores de articulaciones profesionales

Arneses de elevación

 

 

 

 

 



KRUUSE Rehab Pro 
Protector de codo 

 

El protector de codo se puede utilizar para compresión y soporte
articular en relación con osteoartritis, lesiones de ligamentos y ED.

Debido a la amortiguación adicional en la punta del codo 
(olecranon), el protector de codo KRUUSE Rehab Pro es adecuado 
para prevenir y aliviar los problemas del codo relacionados con la 
presión. El protector de codo proporciona compresión y calor a la 
articulación, lo que puede aliviar el dolor y la incomodidad. 

Los problemas de codo a menudo son bilaterales y, por esa razón, 
se puede conectar el protector de codo KRUUSE Rehab Pro izquierdo 
y derecho si es necesario.

 

 

 
  
Instrucciones de uso
La parte acolchada se coloca en la punta del codo y el protector se 
sujeta con las dos correas alrededor de la pierna.
La correa de anclaje se asegura en la pata delantera contralateral y 
la correa sobre la espalda del perro se ajusta a la longitud correcta.

Material
80% neopreno, 11% poliamida, 9% poliéster.

 

Cat. No izq. Cat. No der. Adecuado para Tamaño Paquete

279562 279550 Boston Terrier, Cairn Terrier, Lhasa Apso, Shih Tzu   SXX 1/pza

279563 279551 Cocker Spaniel, Whippet, Terrier Irlandés, Sheltie XS 1/pza
279564 279552 Collie, Springer Spaniel, Border Collie, Boston Terrier S 1/pza
279565 279553 Labrador Retriever, Dálmata, Boxer M 1/pza
279566 279554 Rottweiler, Pastor Alemán, Golden Retriever, Rhodesian Ridgeback L 1/pza
279567 279555 Rottweiler grande, Pastor alemán grande, Golden Retriever grande, Leonberger XL 1/pza
279568 279556 Gran Danés, Berner Sennen, Mastín, Newfoundland, Wolfhound irlandés XXL 1/pza

XXCH XCH CH M G XG XXG

KRUUSE Rehab  
Pro Protector de codo 

Tabla de tamaños

7.5 cm / 3" 8.5 cm / 3.3" 9.5 cm / 3.7" 10 cm / 4" 12 cm / 4.7" 14 cm / 5.5" 16 cm / 6.3"

6 cm / 2.4" 7 cm / 2.8" 8 cm / 3.1" 9 cm / 3.5" 10 cm / 4" 11 cm / 4.3" 12 cm / 4.7"
4.5 cm / 1.8" 5 cm / 2" 6.5 cm / 2.5" 7.5 cm / 3" 8 cm / 3.1" 9 cm / 3.5" 10 cm / 4"
9.5 cm / 3.7" 10.5 cm / 4.1" 11.5 cm / 4.5" 13 cm / 5" 15 cm / 6" 18 cm / 7" 20 cm / 7.9"

A
B
C
D

A

BC

D

REHABILITACIÓN



KRUUSE Rehab Protector de rodilla
El protector de rodilla se puede utilizar antes y después de la cirugía, y 
en casos de artritis crónica, lesiones de ligamentos cruzados, lesión de 
meniscos, problemas de rótula, tendinitis, etc.

Instrucciones de uso
El protector de rodilla debe levantarse a lo largo de la pierna para 
colocarlo correctamente. Esto se hace estirando el protector de 
rodilla sobre la pierna del perro para cubrir la rodilla del perro 
correctamente. Pase la correa blanda de bucle que sujeta el 
protector debajo del abdomen sobre la espalda y fíjela en 
la parte de gancho en el lado exterior del protector.

Material
80% neopreno, 11% nailon, 9% poliéster.

Instrucciones de limpieza
Lavar a mano y secar al aire.

Cat. No izq. Cat. No der. Adecuado para Tamaño Paquete

279944 279945 Chihuahua, Barbilla Japonesa, Maltés, Yorkshire Terrier, Papillon   XCHXX 1/pza

279942 279943 Bichon Frisé, Coton de Tulear, Shih Tzu, Spaniel tibetano XXCH 1/pza
279849 279850 Sheltie, Cocker Spaniel, Fox Terrier, Cavalier King Charles Spaniel XCH 1/pza
279851 279852 Kelpie, Whippet, Beagle, Boston Terrier CH 1/pza
279853 279854 Labrador Retriever, Border Collie, Springer Spaniel, Pastor Australiano M 1/pza
279855 279856 Pastor Alemán, Rottweiler Hembra, Bóxer, Husky Siberiano G 1/pza
279857 279858 Rottweiler, Bernese Mountain Dog, Akita, Bloodhound XG 1/pza
279885 279886 Rottweiler grande, Bernese Mountain Dog grande, Gran danés, Leonberger XXG 1/pza

KRUUSE Rehab Tabla de tallas de rodilleras XXXCH XXCH XCH CH M G XG XXG

Largo total 7 cm / 3" 12 cm / 4.7" 20.5 cm / 8.1" 25 cm / 9.8" 26.5 cm / 10.4" 26.5 cm / 10.4" 33 cm / 13" 33 cm / 13"

Ancho, borde superior 6.5 cm / 2.5" 7.5 cm / 3" 11.5 cm / 4.5" 13.5 cm / 5.3" 14.5 cm / 5.7" 15.5 cm / 6.1" 17.5 cm / 6.9" 18.5 cm / 7.3"
Ancho, parte media 5 cm / 2" 6 cm / 2.4" 8 cm / 3.1" 10 cm / 4" 10.5 cm / 4.1" 11.5 cm / 4.5" 12 cm / 4.7" 13 cm / 5.1"
Ancho, dobladillo inferior 4.5 cm / 1.8" 5 cm / 2" 5 cm / 2" 5.5 cm / 2.2" 6 cm / 2.4" 6.5 cm / 2.6" 7 cm / 2.6" 8 cm / 3.1"
Ancho, punto más ancho 7 cm / 2.8" 9 cm / 3.5" 15 cm / 5.9" 16.5 cm / 6.5" 17.5 cm / 3.7" 18.5 cm / 7.3" 20.5 cm / 8" 21.5 cm / 8.5"
Correa, longitud completa 50 cm / 19.7" 55 cm / 21.7" 60 cm / 23.6" 61 cm / 24" 90 cm / 35.4" 91 cm / 35.8" 96 cm / 37.8" 96.5 cm / 38"

A
B
C
D
E
F

A

B

E

C

D

F
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KRUUSE Rehab Arnés de elevación
El arnés de elevación KRUUSE Rehab para patas traseras o delanteras ayuda 
a los animales con problemas relacionados con la edad o cualquier lesión 
o problema de movilidad, que van desde problemas neurológicos, 
de�ciencias, debilidad general y la necesidad de subir escaleras con seguridad.

Características
 ■ Mangos suaves y �exibles para mayor comodidad

Cierre de contacto para un ajuste seguro y regulable
Cinta re�ectante para una mejor visibilidad
Correas ajustables para ayudarlo a mantenerse erguido
Las manijas permiten el paso libre de las correas para mejorar la movilidad

■

 ■

 ■

 ■  

KRUUSE Rehab Arnés de elevación es una ayuda e�caz
para caminar para animales con

 

 ■ Atritis
Displasia de cadera
Trauma espinal
Fatiga general

 ■

■

■  

El arnés de elevación KRUUSE Rehab ayuda a prevenir lesiones en la espalda de
los dueños de mascotas por levantar mascotas de manera incorrecta. 
Perros y gatos pueden ser apoyados por el arnés cuando la naturaleza llama.

Material  
62% neopreno, 38% nailon.

REHABILITACIÓN



KRUUSE Rehab Arnés de elevación
para patas delanteras

KRUUSE Rehab Arnés de elevación
para patas traseras

Cat. No Tipo Pecho Pata delantera Tamaño Paquete

161577 Patas delanteras 40-46 cm / 15.7-18.1" 24-26 cm / 9.5-10.2" XCH 1/pza
161578 Patas delanteras 44-52 cm / 17.3-20.5" 28-32 cm / 11-12.6" CH 1/pza
161579 Patas delanteras 52-62 cm / 20.5-24.4" 34-38 cm / 13.4-15" M 1/pza
161581 Patas delanteras 62-74 cm / 24.4-29.1" 44-48 cm / 17.3-18.9" G 1/pza
161582 Patas delanteras 74-86 cm / 29.1-33.9" 54-58 cm / 21.3-22.8" XG 1/pza

Cat. No Tipo Abdomen Parte sup. muslo Tamaño Paquete

161585 Patas traseras 30-36 cm / 11.8-14.2" 28-32 cm / 11-12.6" XCH 1/pza
161586 Patas traseras 36-46 cm / 14.2-18.1" 33-37 cm / 13-14.6" CH 1/pza
161587 Patas traseras 43-51 cm / 17-20.1" 38-42 cm / 14.9-16.5" M 1/pza
161588 Patas traseras 51-61 cm / 20.1-24" 48-52 cm / 18.9-20.5" G 1/pza
161589 Patas traseras 61-73 cm / 24-28.7" 54-58 cm / 21.3-22.8" XG 1/pza

A

C

B

D

Mida la circunferencia del pecho directamente 
detrás de las patas delanteras

Mida la circunferencia del pecho directamente 
detrás de las patas delanteras

A

B

Mida la circunferencia del 
abdomen directamente en 
frente de las patas traseras

C

D

Mida la circunferencia de la parte 
superior del muslo (pata trasera) en el 
punto donde se encuentra con el cuerpo
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KRUUSE Equipo
clínico
KRUUSE Clinic Equipment



Jaulas 

Accesorios para jaulas

Camilla

 

 



CLINIC INVENTORY

Cat. No Tipo Tamaño Paquete

271711 Sin esterilla térmica eléctrica CH, 45 x 35 x 35 cm / 1.7 x 13.8 x 13.8" 1/pza
271717 Sin esterilla térmica eléctrica M, 60 x 45 x 45 cm / 23.6 x 17.7 x 17.7" 1/pza
271718 Sin esterilla térmica eléctrica G, 110 x 65 x 65 cm / 43.3 x 25.6 x 25.6" 1/pk
271712 Con esterilla térmica eléctrica M, 60 x 45 x 45 cm / 23.6 x 17.7 x 17.7" 1/pza
271713 Con esterilla térmica eléctrica G, 110 x 65 x 65 cm / 43.3 x 25.6 x 25.6" 1/pza

BUSTER Jaula para UCI, portátil
Las jaulas de UCI BUSTER se utilizan para brindar atención de 
la más alta calidad a pacientes pequeños en estado crítico 
para terapia de oxígeno, calentamiento o enfriamiento.

Terapia de oxígeno controlable
Permite el uso de medicamentos nebulizados
Puerto de suministro de oxígeno
Plegable para fácil almacenamiento y con�guración en cualquier lugar
Utilizar los diferentes venturis para dar la concentración 
de oxígeno adecuada

Especi�caciones
Revestimiento de PVC para facilitar la limpieza
Marco de soporte interno con recubrimiento de polvo
Cabe dentro de jaulas estándar de acero inoxidable para salas
Calentamiento o enfriamiento con paquetes de gel o almohadilla térmica eléctrica

La jaula incluye un kit de accesorios compuesto por:
6 venturi: 1 de cada color: verde, rojo, amarillo, blanco, azul 
y 1 blanco sin agujeros
1 nebulizador
1 pieza en T
1 gorra
Tubo de oxígeno de 1 m / 3,3 pies

El manejo correcto y la hospitalización de los pacientes pueden in�uir
signi�cativamente en el resultado. Nuestro objetivo es proporcionar 
equipos de alta calidad para la mejor práctica veterinaria.

KRUUSE Equipo
clínico

EQUIPO CLÍNICO



Cat. No Tamaño Paquete
271720 CH, 46 x 31 cm / 18.1 x 12.2" 1/pza
271721 M, 63 x 44 cm / 24.8 x 17.3" 1/pza
271222 M/G, 66 x 60 cm / 26 x 23.6" 1/pza
271723 XG, 106 x 62 cm / 41.7" x 24.4" 1/pza

Cat. No Tamaño Paquete

271715 40 x 30 x 3.5 cm / 15.7 x 11.8 x 1.4" 1/pza

BUSTER Colchoneta térmica UCI, 12 V
Almohadilla térmica suave y �exible con ajustes de calor de 35 °C 
a 45 °C.

 

Se puede limpiar con desinfectantes 
Resistente al agua
Se puede con�gurar de 1 a 9 horas
Soporte para funcionamiento continuo

BUSTER Colchón para perrera UCI
El colchón es fácil de limpiar y se entrega con paquetes de gel. 
Los paquetes de gel se calientan en un horno de microondas o 
se enfrían en el congelador.

Cat. No Tamaño Paquete

280706 120 x 50 cm / 47.2 x 19.7" 1/pza

Cat. No Paquete

280708 Juego de 2 uds.

BUSTER Correas para camilla 
de animales

BUSTER Camilla para animales
Armazón hecho de metal liviano cubierto con tela de nailon.
Camilla de alta resistencia, reforzada con tela laminada de vinilo. 
La camilla está equipada con dos correas con cierre de velcro 
para asegurar al paciente.

EQUIPO CLÍNICO



BUSTER Aseo
y cuidado



Cortauñas  

 

 

 



131325

131410

Cat. No Tipo Material Tamaño Paquete
131325 Perro Acero inoxidable 11 cm / 4.3" 1/pza
131410 Gato Acero inoxidable 7.5 cm / 3" 1/pza

KRUUSE Cortaúñas 
Cortaúñas para uñas y garras.

ASEO Y CUIDADO



ASEO Y CUIDADO



KRUUSE en México

81 1789 9114

Compra en línea

¡Ahora más cerca de ti con una red de distribución más amplia!


